



کشاورزی،

جنگلداری و شیلات

فصل ۵



## مقدمه

اطلاعات آماری این فصل شامل "بهره‌برداری‌های کشاورزی و ماشین‌ها و ادوات کشاورزی"، "مساحت اراضی کشاورزی"، "تعداد دام شیردوشی‌شده و مقدار تولید شیر"، "تولید پشم گوسفند و مو و کرک بز"، "تعداد بهره‌برداری‌های پرورش کرم ابریشم" و غیره می‌شود. به طور کلی آمار و اطلاعات فصل جاری شامل آمارهایی در زمینه‌ی زراعت، باغداری، جنگلداری و شیلات است.

آمارگیری کشاورزی در سطح ملی برای اولین بار در سال ۱۳۳۹، توسط اداره‌ی آمار عمومی وقت و با روش نمونه‌گیری انجام شد و پس از انجام چندین آمارگیری نمونه‌ای که نتایج سال‌های ۱۳۵۰ و ۱۳۵۱ آن منتشر شده است، در سال ۱۳۵۲ اولین سرشماری کشاورزی روستایی توسط مرکز آمار ایران به مرحله‌ی اجرا درآمد و در سال‌های ۱۳۵۳، ۱۳۵۴ و ۱۳۵۶ لغایت ۱۳۵۹ و نیز در سال‌های ۱۳۶۱ و ۱۳۶۶ توسط این مرکز اجرا و نتایج آن منتشر شد.

در سال ۱۳۶۰ جهادسازندگی ضمن اجرای طرح تهیه‌ی شناسنامه‌ی روستایی، اطلاعاتی مشابه اطلاعات حاصل از اجرای سرشماری کشاورزی سال ۱۳۵۲ مرکز آمار ایران را گردآوری کرد و در سال ۱۳۶۷ اولین سرشماری عمومی کشاورزی توسط مرکز آمار ایران در سطح نقاط شهری و روستایی به مرحله اجرا درآمد. در سال ۱۳۷۲، دومین سرشماری عمومی کشاورزی کشور توسط مرکز آمار به اجرا درآمد. در این سرشماری برخی از شهرها یا حوزه‌های شهری که تعداد خانوار بهره‌بردار آن در زمان سرشماری ۱۳۶۷ قابل توجه نبوده، مورد سرشماری قرار نگرفته است. سهم این بخش از جامعه، طبق محاسبات انجام شده، معادل ۱/۷ تعداد خانوارهای بهره‌بردار، ۲/۵ درصد اراضی زراعی زیر کشت، ۳/۲ درصد مساحت باغ و قلمستان و ۱/۳ درصد تعداد دام‌های کشور در سال ۱۳۶۷ بوده است.

در سال ۱۳۸۲، سومین سرشماری عمومی کشاورزی کشور توسط مرکز آمار ایران با مشارکت وزارت جهاد کشاورزی اجرا گردید. در این سرشماری، برای شناسایی بهره‌برداران کشاورزی، تمام نقاط کشور به استثنای ۱۰۸ شهر تحت عنوان شهرهای منتخب، فهرست برداری شد. فهرست بهره‌برداران کشاورزی شهرهای منتخب، در سال ۱۳۸۱ با استفاده از اطلاعات موجود در وزارت جهاد کشاورزی و تحقیقات محلی، در قالب طرح ((سرشماری بهره‌برداران کشاورزی شهرهای منتخب)) تهیه شد.

در سال ۱۳۸۴ با استفاده از چهارچوب آماری سرشماری عمومی کشاورزی سال ۱۳۸۲، طرح آمارگیری از دامداری‌های کشور توسط مرکز آمار ایران و با مشارکت معاونت امور دام وزارت جهاد کشاورزی برای اولین بار اجراء گردید.

سرشماری عمومی کشاورزی ۱۳۹۳ چهارمین سرشماری عمومی کشاورزی است که از ۵ مهر لغایت ۱۸ آبان ماه به طور همزمان در سراسر کشور انجام شد. نتایج این سرشماری در برگیرنده طیف وسیعی از اطلاعات آماری است که در قالب جدول های متنوع به صورت نشریه الکترونیکی و کاغذی ارائه می شود.

از سرشماری عمومی کشاورزی ۱۳۶۷ فهرست گاوداری های صنعتی تهیه و زمینه ی لازم برای اجرای طرح سرشماری گاوداری های صنعتی توسط مرکز آمار ایران گردآوری شد و طرح مذکور برای آمار سال های ۱۳۷۲ و ۱۳۷۴ نیز به ترتیب به صورت سرشماری نمونه ای انجام و نتایج آن ارائه شد. این طرح در سال های ۱۳۸۹، ۱۳۹۲ و ۱۳۹۵ نیز اجرا گردید و در حال حاضر آخرین اطلاعات موجود مربوط به سال ۱۳۹۸ می باشد.

مرکز آمار ایران طرح های آمارگیری از مؤسسات مرغداری را برای اولین بار در سال های ۱۳۶۴ و ۱۳۶۵ به مرحله اجرا درآورد و در سال ۱۳۹۶ با توجه به تنوع فعالیت ها در صنعت مرغداری برای هر یک از فعالیت های جوجه کشی و پرورش مرغ مادر و مرغ تخم گذار طرح آمارگیری نمونه ای برای مرغداری های پرورش دهنده مرغ گوشتی را به تفکیک انجام داده و اطلاعات مورد نیاز را گردآوری کرده است.

در تهیه و تنظیم اطلاعات و آمار این فصل از نتایج سرشماری عمومی کشاورزی سال ۱۳۹۳ استفاده شده است. همچنین سایر اطلاعات این فصل از سوی اداره ی کل جهاد کشاورزی، شرکت سهامی خدمات حمایتی کشاورزی، اداره ی کل منابع طبیعی، اداره ی کل تعاون روستایی، اداره ی کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی ارائه شده است.

### تعاریف و مفاهیم

**بهره‌برداری کشاورزی:** واحد تولیدی اقتصادی شامل یک یا چند فعالیت کشاورزی در محدوده جغرافیایی مشخص (آبادی یا شهر) است که تحت مدیریت واحد (حقیقی، حقوقی) قرار دارد.

**زراعت:** کشت گیاهان سالانه با هدف بهره‌برداری اقتصادی است که در فضای باز یا زیر پوشش موقت مثل پلاستیک، روی زمین زراعی یا بین درختان باغ انجام می‌شود.

**باغداری:** بهره‌برداری‌هایی که در روز آمارگیری حداقل ۲۰۰ متر مربع باغ و قلمستان دارند.

**دام سنگین:** شامل گاو و گوساله، گاومیش و بچه گاومیش و شتر و بچه شتر و تک‌سمی‌ها است.

**بهره‌بردار پرورش دام سنگین:** بهره‌برداری کشاورزی که در روز آمارگیری دارای حداقل یک راس دام سنگین باشد.

**دام سبک:** شامل گوسفند، بره، بز و بزغاله است.

**بهره‌بردار پرورش دام سبک:** بهره‌برداری کشاورزی که در روز آمارگیری دارای حداقل دو راس دام سبک باشد.

**مرکز عرضه دام:** مرکزی که در آن دام عرضه می‌شود و شامل میدین دام و سایر مراکز عرضه (مخصوص پرندگان زینتی یا ماهیان زینتی) است.

**مرکز عرضه فرآورده‌های خام دامی:** مرکزی که یک نوع یا انواعی از فرآورده‌های خام دامی را عرضه می‌کنند و شامل مراکز اختصاصی عرضه گوشت و آلایش دام، گوشت و آلایش طیور، گوشت و سایر فرآورده‌های آبزیان (به صورت عمده‌فروشی یا خرده‌فروشی) و نیز سایر مراکز عرضه مواد غذایی شامل (مانند سوپرمارکت‌ها، فروشگاه‌های زنجیره‌ای، سوپر پروتئینی‌ها و ...) است.

**مرکز عرضه فرآورده‌های خام طیور:** به مراکز گفته می‌شود که فرآورده‌های گوشت مرغ و آلایش خوراکی مرغ را عرضه می‌نمایند.

**مرکز عرضه فرآورده‌های خام آبزیان:** به مراکز گفته می‌شود که فرآورده‌های گوشت آبزیان عرضه می‌شود.

**سایر مراکز عرضه فرآورده‌های خام:** منظور مراکز مانند سوپر مارکت‌ها، فروشگاه‌های زنجیره‌ای، سوپر پروتئینی‌ها و ... می‌باشند.

**مرغ گوشتی (نیمچه گوشتی):** مرغی است که از پرورش جوجه یک روزه گوشتی، در یک بازه زمانی مشخص به منظور تولید گوشت حاصل می‌شود.

**جوجه یک‌روزه مرغ گوشتی:** به جوجه‌هایی که از قرار گرفتن تخم نطفه دار مرغ مادر گوشتی در ماشین‌های مخصوص جوجه کشی و طی زمان معین حاصل می‌شود، جوجه یک‌روزه مرغ گوشتی گفته می‌شود. **مرغداری پرورش مرغ تخمگذار:** این نوع مرغداری یک واحد تولیدی کشاورزی است که در آن گله‌هایی از نژادهای اصلاح شده مرغ تخمگذار به منظور تولید تخم مرغ خوراکی نگهداری و پرورش داده می‌شود.

**مرغ تخمگذار:** مرغی است که از پرورش پولت تخمگذار، حاصل و به منظور تولید تخم‌مرغ خوراکی نگهداری می‌شود.

**جوجه یک‌روزه مرغ تخمگذار:** به جوجه‌هایی که از قرار گرفتن تخم نطفه دار مرغ مادر تخم‌گذار در ماشین‌های مخصوص جوجه کشی و طی زمان معین پس از تعیین جنسیت و حذف جوجه خروس‌ها حاصل می‌شود، جوجه یک‌روزه مرغ تخم‌گذار گفته می‌شود.

**مرغداری پرورش مرغ گوشتی:** یک واحد تولیدی کشاورزی است که در آن جوجه یک‌روزه مرغ گوشتی به منظور تولید مرغ گوشتی (نیمچه گوشتی) به مدت معینی، نگهداری و پرورش داده می‌شود.

**تخم مرغ لنبه:** به تخم مرغ‌های تولید شده بدون پوسته سخت آهکی اصطلاحاً تخم مرغ لنبه گفته می‌شود. **مرغ مادر:** مرغی است که از تخم نطفه‌دار آن برای تولید جوجه یک‌روزه استفاده شده و به سه گروه مرغ مادر گوشتی، مرغ مادر تخمگذار و مرغ مادر بومی تقسیم می‌شوند.

**ماکیان (طیور):** شامل مرغ گوشتی، مرغ تخمگذار، شترمرغ، کبک، مرغ بومی، بلدرچین، قرقاول، بوقلمون، اردک، غاز، درآج، تیهو، مرغ شاخدار و هوبره است.

**کشت گلخانه‌ای:** کشت انواع گیاهان سالانه یا دائمی است که در گلخانه‌ها با هدف بهره‌برداری اقتصادی انجام می‌شود. کشت محصولات کشاورزی زیر پوشش موقت مانند کشت زیر پلاستیک، کشت گلخانه‌ای محسوب نمی‌شود.

**دام شیردوشی شده:** دام ماده‌ای است که در ۳۶۵ روز گذشته نسبت به روز سرشماری زایمان کرده و از آن شیردوشی شده باشد. دامی که تمام شیر آن به مصرف نوزادش می‌رسد، دام شیردوشی شده محسوب نمی‌شود.

**ماکیان (طیور):** شامل مرغ گوشتی، مرغ تخمگذار، شترمرغ، کبک، مرغ بومی، بلدرچین، قرقاول، بوقلمون، اردک، غاز، درآج، تیهو، مرغ شاخدار و هوبره است.

**پرورش زنبور عسل:** مجموعه فعالیت‌هایی که به منظور بهره‌برداری از زنبور عسل و تولیدات آن نظیر عسل، ملکه، موم، ژل رویال و زهر انجام می‌شود. گرده و بره موم که توسط زنبور عسل جمع‌آوری می‌شود، سایر تولیدات این فعالیت است.

**پرورش کرم ابریشم (نوغان‌داری):** مجموعه عملیاتی که با هدف تولید ابریشم، پيله یا نوغان (تخم پروانه

کرم ابریشم) انجام می‌شود.

**مزارع پرورش آبزیان:** به مجموعه‌هایی از استخرها، کانال‌های آب، خروجی زهکش و تاسیسات مرتبط نظیر انبار، نگهداری، سرایداری و مدیریت گفته می‌شود که با هدف آبی‌پروری بوجود آمده است.

**ماهیان گرمابی:** ماهیانی هستند که از نظر زیستی در آب‌های با دمای ۳۵-۱۴ درجه سلسیوس رشد و نمو می‌کنند. گونه‌هایی از این ماهیان در محیط‌های مصنوعی نظیر آب‌بندان، آب پشت سدها و استخرها پرورش داده می‌شوند. مانند خانواده کپور (آمور و فیتاک).

**ماهیان سردابی:** ماهیانی هستند که از نظر زیستی در آب‌های با دمای ۱۹-۶ درجه سلسیوس رشد و نمو می‌کنند گونه‌هایی از این ماهیان در محیط‌های مصنوعی نظیر استخر و سدهای ساخته شده پرورش داده می‌شوند مانند قزل‌آلای رنگین‌کمان.

**شناور صیادی:** هر شناور اعم از قایق، لنج و کشتی که کاربری صیادی داشته و با اخذ مجوزهای لازم برای فعالیت صیادی تجهیز و مورد استفاده قرار می‌گیرد.

**بهره‌بردار کشاورزی:** شخصی است حقیقی یا حقوقی که به تنهایی یا با مشارکت دیگران، مدیریت امور بهره‌برداری کشاورزی و مسئولیت فنی و اقتصادی آن را به عهده داشته و مستقیماً در سود و زیان آن سهیم است.

**زمین‌های زراعی (اراضی زراعی):** بخشی از زمین‌های کشاورزی است که برای کشت گیاهان سالانه (اعم از آبی و دیم) اختصاص یافته است. در زمین زراعی ممکن است به دلیل تناوب کشت یا علل دیگر، گیاهی کاشته نشده باشد.

**زمین‌های زراعی سی‌آبی (اراضی زراعی آبی):** زمین‌های زراعی است که آب مورد نیاز برای زراعت در آن، از طریق آبیاری تامین می‌شود.

**زمین‌های زراعی دیم (اراضی زراعی دیم):** زمین‌های زراعی است که آب مورد نیاز برای زراعت در آن صرفاً از طریق نزولات آسمانی تامین می‌شود.

**سطح زیرکشت:** مساحت زمینی است که به منظور تولید محصول مورد نظر در سال زراعی زیر کشت رفته باشد.

**سال زراعی:** اول مهرماه هر سال لغایت پایان شهریورماه سال بعد است.

**گیاهان سالانه (محصولات سالانه):** گیاهان کشاورزی که معمولاً ساقه علفی دارند، دوره رویش آن‌ها کمتر از یک سال است و برای تولید دوره بعد دوباره کاشته می‌شوند. گیاهانی نظیر یونجه و نیشکر که تا چند سال، قسمت زیرزمینی آن‌ها پس از برداشت در زمین باقی می‌ماند و معمولاً در سال بعد رشد می‌کند نیز در این گروه قرار می‌گیرد.

**گیاهان دائمی (محصولات دائمی):** انواعی از گیاهان هستند که تنه یا ساقه آن‌ها چوبی است و پس از یک بار کاشت، چندین سال در زمین باقی می‌ماند و فقط عملیات داشت و برداشت آن تکرار می‌شود. مانند درختان میوه، بوته چای، گل محمدی و درخت تبریزی.

**شبکه‌های آبیاری و زهکشی مدرن:** به مجموعه‌ای از تاسیسات آبیاری، شامل تاسیسات آبیگری، انتقال آب و آبرسانی به مزارع و قطعات زراعی با مساحت حدود ۶۰ تا ۲۰۰ هکتار اطلاق می‌شود. که مجهز به تجهیزات کنترل، توزیع، تحویل و اندازه‌گیری آب باشد چنین شبکه‌ای، آب مورد نیاز را در شرایط نرمال هیدرولوژیکی با حداقل ۸۰ درصد تضمین، تامین می‌کند.

**سد:** رجوع کنید به تعاریف و مفاهیم «فصل ۹- آب و برق».

**تولید:** مقدار محصولی است که در دوره زمانی مشخص، طی فرایند تولید در واحد تولیدی، حاصل می‌شود و آماده عرضه برای فروش و مصرف است. در طرح‌های آماری مرکز آمار ایران، آن مقدار تولید که جنبه رایگان داشته یا دستمزد بابت آن جنسی باشد و یا به خودمصرفی واحد تولیدی برسد نیز، جزو تولید محسوب می‌شود.

در مورد محصولات کشاورزی، تولید هر محصول به حالت متعارف آن که از مزرعه برداشت می‌شود، مورد نظر است. در مورد برنج، وزن شلتوک، در مورد انواع لوبیا، وزن دانه خشک، در مورد یونجه، اسپرس و شبدر، وزن علوفه خشک، در مورد گردو، بادام و پسته، وزن محصول بدون پوست سبز ولی با پوست خشک و در مورد تبریزی، سپیدار و... قطع درخت برحسب اصله، تولید محسوب می‌شود.

**مراکز عرضه دام:** به مراکزی گفته می‌شود که در آن عرضه و کشتار دام صورت می‌گیرد. سایر مراکز عرضه شامل مراکزی است که در آن پرندگان و ماهیان زینتی عرضه می‌شود.

**مراکز عرضه فراورده‌های خام دام:** به مراکزی گفته می‌شود که فراورده‌های گوشت قرمز و آلایش خوراکی دام را عرضه می‌نماید.

**مراکز عرضه فراورده‌های خام طیور:** به مراکزی گفته می‌شود که فراورده‌های گوشت مرغ و آلایش خوراکی مرغ را عرضه می‌نمایند.

**مراکز عرضه فراورده‌های خام آبزیان:** به مراکزی گفته می‌شود که فراورده‌های گوشت آبزیان عرضه می‌شود.

سایر مراکز عرضه فراورده‌های خام: منظور مراکزی مانند سوپر مارکت‌ها، فروشگاه‌های زنجیره‌ای، سوپر پروتئینی‌ها و... می‌باشند.

**گاو‌داری صنعتی:** یک بهره‌برداری کشاورزی است که در آن، فعالیت پرورش گاو و گوساله با استفاده از شیوه‌های متداول و پیشرفته علم دامپروری (از نظر نحوه نگهداری، روش تغذیه و اصول بهداشت دام) انجام می‌گیرد و دارای ظرفیت حداقل بیست راس است.

**شاغلان:** تمامی کارکنانی که در داخل یا خارج کارگاه به صورت تمام‌وقت یا پاره‌وقت، خواه با مزد و حقوق یا بدون مزد و حقوق (مالکان و شرکای فعال و کارکنان فامیلی بدون مزد)، برای کارگاه کار می‌کنند، شاغل محسوب می‌شوند.

**سرمایه‌گذاری (ارزش‌تغییرات اموال سرمایه‌ای):** تغییرات ایجاد شده در ارزش اموال سرمایه‌ای (مجموع ارزش خرید یا تحصیل و هزینه تعمیرات اساسی اموال سرمایه‌ای منهای ارزش فروش یا انتقال اموال سرمایه‌ای)، طی دوره زمانی معین را سرمایه‌گذاری گویند.

**اموال سرمایه‌ای:** تمامی ماشین‌آلات، وسایل، ابزار و تجهیزات هستند که برای انجام فعالیت‌های تولیدی یا ایجاد خدمت به کار گرفته می‌شوند و عمر مفید اقتصادی آن‌ها معمولاً از یک سال بیشتر است. ماشین‌آلات تولید و تجهیزات نیرو، ابزار و وسایل کار بادوام، لوازم و تجهیزات اداری، وسایل نقلیه و ساختمان، نمونه‌هایی از اموال سرمایه‌ای به شمار می‌آیند.

**شرکت تعاونی:** شرکتی متشکل از اشخاص حقیقی، با حداقل ۷ عضو است که تمام یا حداقل ۵۱ درصد از سرمایه آن به وسیله اعضا تامین گردد و طبق مقررات موجود در قانون بخش تعاونی، به ثبت رسیده باشد. یادآور می‌شود، قبل از تعیین حداقل اعضای شرکت‌های تعاونی بر اساس قانون مذکور، بعضی از شرکت‌های تعاونی با اعضای کمتر از ۷ نفر تشکیل شده است.

**حوضه آبریز:** رجوع کنید به تعاریف و مفاهیم «فصل ۱- سرزمین و آب و هوا».

**اراضی آبخیزها:** تمامی نقاطی از حوضه رودخانه، که آب‌های روان ناشی از بارندگی، از آن به رودخانه منتهی می‌شود، اراضی آبخیز رودخانه می‌نامند.

**آبخیزداری:** تمامی فعالیت‌های احیا و اصلاح شامل فعالیت‌های بیولوژیک، بیومکانیک و مکانیکی است که به منظور مدیریت منابع حوزه آبخیز اعم از طبیعی، کشاورزی، اقتصادی و انسانی، برای بهبود منابع آب و خاک انجام می‌شود.

**ارزش افزوده:** ارزش افزوده، ارزش اضافی ایجاد شده در جریان تولید است. تفاوت بین ارزش ستانده و مصرف واسطه در هر فعالیت اقتصادی را ارزش افزوده ناخالص می‌گویند. پس از کسر مصرف سرمایه ثابت از ارزش افزوده ناخالص، ارزش افزوده خالص به دست می‌آید.

**ستانده:** "کالاها و خدماتی که توسط کارگاه تولید می‌شود به اسنثای: الف- کالاها و خدمات استفاده شده



در فعالیتی که برای آن کارگاه اختیار تعیین میزان تقاضای محصولات برای مصرف در تولید، میزان فروش کالاها و خدمات تولید شده و قیمت فروش آن‌ها را ندارد و ب- کالاها و خدمات استفاده شده در همان کارگاه بجز استفاده شده برای تشکیل سرمایه (ثابت و موجودی انبار) و مصرف نهایی خود".

**مصرف واسطه:** " ارزش کالاها و خدماتی که به صورت نهاده در فرآیند تولید مصرف می‌شوند یا تغییر شکل می‌دهند. بجز دارایی‌های ثابت که مصرف آن‌ها به عنوان مصرف سرمایه ثابت در نظر گرفته می‌شود".

## گزیده اطلاعات

در سرشماری عمومی کشاورزی ۱۳۹۳، تعداد ۸۱۶۰۵ بهره بردار در سطح استان شناسایی و فهرست شده است که برای ۵۴ بهره بردار به دلایل مختلف، امکان تکمیل پرسشنامه فراهم نشده است بر اساس نتایج این سرشماری اراضی کشاورزی استان حدود ۳۹۳۰۸۹ هکتار است. این اراضی توسط ۶۷۳۷۲ بهره بردار کشاورزی با زمین، مورد استفاده در فعالیت‌های زراعت و باغداری است.

بر اساس نتایج فوق ۱۲۸۲۹ بهره بردار دارای انواع دام در استان دارای فعالیت می‌باشند.

بر اساس این نتایج تعداد ۸۱ بهره برداری کشاورزی با گلخانه‌هایی به مساحت ۱۹ هکتار به فعالیت کشت محصولات گلخانه‌ای نظیر گل و گیاهان زینتی و انواع محصولات سالانه و دائمی مشغول بوده‌اند.

با توجه به نتایج نشر شده از سوی مرکز آمار ایران- دفتر کشاورزی در سال ۱۳۹۹ تعداد بهره برداری‌های انواع دام، باغ و قلمستان در استان به ترتیب ۲۰۸۱۶ و ۲۹۴۵۹ بهره برداری می‌باشد. در همین سال ۱۰۲ مرغداری با ظرفیت ۲۵۶۸ هزار قطعه در استان فعالیت داشته است.

در سال ۱۳۹۹-۱۴۰۰ سطح زیر کشت محصولات دائمی ۲۷۹۶۰۷,۹ هکتار می‌باشد.

## ۵-۱- تعداد بهره برداران فهرست شده و سرشماری شده برحسب نوع بهره بردار و شهرستان: ۱۳۹۳

شهرستان		جمع		خانوار معمولی ساکن	
		سرشماری شده	فهرست شده	سرشماری شده	فهرست شده
کل استان.....		۱۱۶۰۵	۱۱۵۵۱	۶۵۷۳۳	۶۵۶۸۳
اسفراین.....		۱۴۴۳۸	۱۴۴۳۷	۱۰۷۸۴	۱۰۷۸۳
بجنورد.....		۱۶۶۹۶	۱۶۶۷۷	۱۲۹۰۳	۱۲۸۸۷
جاجرم.....		۳۹۹۵	۳۹۹۵	۳۰۳۶	۳۰۳۶
راز و جرگلان.....		۸۶۵۲	۸۶۴۲	۸۲۱۸	۸۲۰۹
شیروان.....		۱۵۲۶۹	۱۵۲۵۱	۱۱۷۹۳	۱۱۷۷۵
فاروج.....		۹۰۸۸	۹۰۸۴	۷۴۴۸	۷۴۴۴
گرمه.....		۲۰۹۹	۲۰۹۹	۱۲۸۰	۱۲۸۰
مانه و سملقان.....		۱۱۳۶۸	۱۱۳۶۶	۱۰۲۷۱	۱۰۲۶۹

شهرستان		خانوار معمولی غیرساکن		بهره بردار غیرساکن		شرکت رسمی / موسسه عمومی	
		سرشماری شده	فهرست شده	سرشماری شده	فهرست شده	سرشماری شده	فهرست شده
کل استان.....		۲۶۰	۲۶۰	۱۵۴۷۷	۱۵۴۷۳	۱۳۵	۱۳۵
اسفراین.....		۳	۳	۳۶۳۰	۳۶۳۰	۲۱	۲۱
بجنورد.....		۱۱	۱۱	۳۷۵۷	۳۷۵۴	۲۵	۲۵
جاجرم.....		۰	۰	۹۵۴	۹۵۴	۵	۵
راز و جرگلان.....		۱۵	۱۵	۴۱۶	۴۱۵	۳	۳
شیروان.....		۲۳	۲۳	۳۴۳۱	۳۴۳۱	۲۲	۲۲
فاروج.....		۵۰	۵۰	۱۵۷۷	۱۵۷۷	۱۳	۱۳
گرمه.....		۰	۰	۸۱۳	۸۱۳	۶	۶
مانه و سملقان.....		۱۵۸	۱۵۸	۸۹۹	۸۹۹	۴۰	۴۰

مأخذ- مرکز آمار ایران. دفتر کشاورزی.

## ۲-۵- تعداد بهره‌برداری‌های کشاورزی برحسب نوع فعالیت و شهرستان: ۱۳۹۳

پرورش دام سبک	پرورش دام سنگین	کشت گلخانه ای	باغداری	زراعت	شهرستان
۳۸۶۲۵	۱۲۸۸۶	۸۱	۳۷۸۹۲	۵۶۴۱۷	جمع.....
۷۱۶۶	۱۲۵۴	۲۸	۶۵۶۵	۹۵۴۸	اسفراین.....
۷۱۲۷	۲۱۵۸	۱۳	۹۹۱۹	۱۱۷۷۸	بجنورد.....
۱۸۹۷	۶۵۹	۱۴	۱۹۴۴	۲۴۲۳	جاجرم.....
۴۴۱۳	۴۶۱۸	۰	۲۶۶۱	۶۵۶۵	راز و جرگلان.....
۷۸۸۸	۱۴۶۵	۱۳	۸۲۹۶	۱۰۱۳۴	شیروان.....
۴۵۵۰	۶۴۶	۶	۵۶۲۰	۵۹۹۰	فاروج.....
۹۳۲	۲۸۰	۳	۴۶۱	۱۴۸۴	گرمه.....
۴۶۵۲	۱۸۰۶	۴	۲۴۲۶	۸۴۹۵	مانه و سملقان.....

پرورش ماهی	پرورش طیور به روش سنتی	پرورش کرم ابریشم	پرورش زنبورعسل	شهرستان
۶۸	۲۲۷۸۷	۳۸۲	۶۱۳	جمع.....
۴	۴۶۸۵	۱	۲۱۵	اسفراین.....
۱۲	۶۱۰۵	۱۰۶	۵۹	بجنورد.....
۱۳	۱۵۶۱	۰	۴۶	جاجرم.....
۳	۱۰۸۷	۱۵۱	۹۳	راز و جرگلان.....
۲۰	۴۴۹۰	۱	۸۶	شیروان.....
۷	۲۵۴۲	۰	۶۰	فاروج.....
۲	۲۵۹	۰	۱۰	گرمه.....
۷	۲۰۵۸	۱۲۳	۴۴	مانه و سملقان.....

مأخذ- مرکز آمار ایران. دفتر کشاورزی.

## ۳-۵- تعداد و مساحت بهره‌برداری های با زمین بر حسب استان: ۱۳۹۳ (بهره‌برداری-هکتار)

باغ و قلمستان		اراضی زراعی		کل		وسعت اراضی کشاورزی
مساحت	بهره‌برداری	مساحت	بهره‌برداری	مساحت	بهره‌برداری	
۲۷۱۷۰	۳۴۶۱۸	۳۶۵۹۱۹	۵۶۲۷۹	۳۹۳۰۸۸	۶۷۳۷۳	جمع.....
۲۵۵۸	۱۰۸۷۶	۱۹۵۲	۵۵۹۹	۴۵۱۰	۱۴۵۴۹	جمع کمتر از ۱ هکتار.....
۱۱۶	۲۸۰۶	۲۲	۴۹۲	۱۳۷	۳۱۷۷	کمتر از ۰,۱ هکتار.....
۱۹۳	۱۷۲۶	۵۸	۵۶۳	۲۵۱	۲۱۲۵	۰,۱ تا کمتر از ۰,۲ هکتار.....
۷۹۱	۳۱۲۰	۳۸۸	۱۶۱۶	۱۱۷۹	۴۱۰۳	۰,۲ تا کمتر از ۰,۵ هکتار.....
۱۴۵۸	۳۲۲۴	۱۴۸۴	۲۹۲۹	۲۹۴۲	۵۱۴۴	۰,۵ تا کمتر از ۱ هکتار.....
۸۶۸۸	۱۳۲۵۱	۶۱۸۶۴	۲۷۶۰۲	۷۰۵۵۲	۲۹۶۴۷	جمع ۱ تا کمتر از ۵ هکتار .....
۲۵۲۹	۴۴۱۵	۸۷۰۶	۸۱۰۸	۱۱۲۳۴	۹۵۲۰	۱ تا کمتر از ۲ هکتار.....
۲۳۲۱	۳۶۹۹	۱۶۵۳۹	۸۳۷۲	۱۸۸۶۰	۸۷۹۹	۲ تا کمتر از ۳ هکتار.....
۲۰۷۴	۲۸۹۲	۱۸۱۷۴	۶۳۰۰	۲۰۲۴۸	۶۴۴۵	۳ تا کمتر از ۴ هکتار.....
۱۷۶۵	۲۲۴۶	۱۸۴۴۵	۴۸۲۲	۲۰۲۱۰	۴۸۸۳	۴ تا کمتر از ۵ هکتار.....
۱۰۱۶۵	۹۰۰۰	۱۶۰۴۰۹	۱۹۵۶۹	۱۷۰۵۷۴	۱۹۶۵۱	جمع ۵ تا کمتر از ۲۰ هکتار ...
۳۶۶۷	۴۱۷۷	۴۹۹۵۸	۹۲۰۵	۵۳۶۲۵	۹۲۵۳	۵ تا کمتر از ۷,۵ هکتار.....
۱۸۷۹	۱۶۳۶	۲۳۷۵۵	۳۰۶۷	۲۵۶۳۳	۳۰۷۵	۷,۵ تا کمتر از ۱۰ هکتار.....
۳۰۵۹	۲۳۱۳	۵۶۱۸۱	۵۳۱۱	۵۹۲۴۰	۵۳۳۰	۱۰ تا کمتر از ۱۵ هکتار.....
۱۵۶۰	۸۷۴	۳۰۵۱۶	۱۹۸۵	۳۲۰۷۶	۱۹۹۲	۱۵ تا کمتر از ۲۰ هکتار.....

## ۳-۵- تعداد و مساحت بهره‌برداری های با زمین بر حسب استان: ۱۳۹۳ (دنباله)

باغ و قلمستان		اراضی زراعی		کل		وسعت اراضی کشاورزی
مساحت	بهره‌برداری	مساحت	بهره‌برداری	مساحت	بهره‌برداری	
۲۷۹۲	۱۲۰۲	۷۳۵۶۰	۲۸۵۷	۷۶۳۵۲	۲۸۶۸	جمع ۲۰ تا کمتر از ۵۰ هکتار ....
۹۲۸	۵۶۰	۲۸۸۲۹	۱۴۲۲	۲۹۷۵۷	۱۴۲۵	۲۰ تا کمتر از ۲۵ هکتار.....
۱۰۳۷	۴۱۹	۲۶۸۹۶	۹۶۸	۲۷۹۳۲	۹۷۴	۲۵ تا کمتر از ۳۵ هکتار.....
۸۲۷	۲۲۳	۱۷۸۳۸	۴۶۷	۱۸۶۶۳	۴۶۹	۳۵ تا کمتر از ۵۰ هکتار.....
۲۹۶۷	۲۸۹	۶۸۱۳۴	۶۵۲	۷۱۱۰۰	۶۵۸	جمع ۵۰ هکتار و بیشتر .....
۱۳۷۳	۲۰۱	۲۷۶۸۱	۴۶۴	۲۹۰۵۳	۴۶۷	۵۰ تا کمتر از ۱۰۰ هکتار.....
۹۱۲	۶۵	۱۶۱۸۸	۱۳۷	۱۷۱۰۰	۱۳۹	۱۰۰ تا کمتر از ۲۰۰ هکتار.....
۳۷۲	۱۶	۹۴۸۶	۳۴	۹۸۵۷	۳۵	۲۰۰ تا کمتر از ۵۰۰ هکتار.....
۲۵۳	۵	۸۳۸۹	۱۳	۸۶۴۲	۱۳	۵۰۰ تا کمتر از ۱۰۰۰ هکتار.....
۲۸	۱	۲۴۲۰	۲	۲۴۴۸	۲	۱۰۰۰ تا کمتر از ۲۰۰۰ هکتار...
۳۰	۲	۳۹۷۱	۲	۴۰۰۱	۲	۲۰۰۰ هکتار و بیشتر.....

مأخذ- مرکز آمار ایران. دفتر کشاورزی.

۴-۵- تعداد و مساحت بهره برداری های با زمین به تفکیک آبی و دیم بر حسب شهرستان : ۱۳۹۳  
(بهره برداری - هکتار)

کل						شهرستان
مساحت			بهره برداری			
دیم	آبی	جمع	دیم	آبی	جمع	
۲۲۴۵۸۹	۱۶۸۵۰۰	۳۹۳۰۸۹	۴۱۶۶۲	۶۲۶۴۳	۱۰۴۳۰۵	جمع.....
۲۶۴۹۷	۵۴۲۴۳	۸۰۷۴۰	۵۴۷۶	۱۳۵۶۷	۱۹۰۴۳	اسفراین.....
۴۸۵۳۴	۱۰۶۶۲	۵۹۱۹۶	۱۲۳۷۴	۹۹۸۵	۲۲۳۵۹	بجنورد.....
۱۴۲۴	۲۲۰۷۹	۲۳۵۰۳	۴۰۵	۴۲۷۱	۴۶۷۶	جاجرم.....
۲۸۴۱۸	۳۴۹۸	۳۱۹۱۶	۶۰۸۰	۴۵۹۷	۱۰۶۷۷	راز و جرگلان.....
۵۵۸۰۷	۲۵۰۲۲	۸۰۸۲۹	۸۳۵۵	۱۲۲۲۸	۲۰۵۸۳	شیروان.....
۲۸۵۸۴	۲۲۲۶۷	۵۰۹۵۱	۴۶۳۹	۸۱۷۹	۱۲۸۱۸	فاروج.....
۷۲۶۹	۷۹۳۱	۱۵۲۰۰	۵۸۷	۱۵۱۱	۲۰۹۸	گرمه.....
۲۸۰۵۶	۲۲۶۹۸	۵۰۷۵۴	۳۷۴۶	۸۳۰۵	۱۲۰۵۱	مانه و سملقان.....

اراضی زراعی						شهرستان
مساحت			بهره برداری			
دیم	آبی	جمع	دیم	آبی	جمع	
۲۱۸۵۰۸	۱۴۷۴۱۲	۳۶۵۹۲۰	۳۷۰۰۳	۳۱۴۴۰	۶۸۴۴۳	جمع.....
۲۴۰۰۳	۴۹۶۹۳	۷۳۶۹۶	۴۲۱۳	۷۵۱۷	۱۱۷۳۰	اسفراین.....
۴۵۷۲۵	۷۱۶۱	۵۲۸۸۶	۹۶۸۵	۴۲۷۶	۱۳۹۶۱	بجنورد.....
۱۴۱۱	۲۰۲۹۳	۲۱۷۰۴	۳۹۱	۲۳۴۲	۲۷۳۳	جاجرم.....
۲۸۳۵۵	۲۸۱۶	۳۱۱۷۱	۵۹۸۵	۲۶۱۳	۸۵۹۸	راز و جرگلان.....
۵۵۷۵۶	۱۹۵۲۰	۷۵۲۷۶	۸۳۰۸	۴۳۲۹	۱۲۶۳۷	شیروان.....
۲۸۰۹۱	۱۹۴۳۰	۴۷۵۲۱	۴۲۶۲	۳۰۳۵	۷۲۹۷	فاروج.....
۷۲۵۲	۷۵۲۱	۱۴۷۷۳	۵۸۰	۱۰۶۰	۱۶۴۰	گرمه.....
۲۷۹۱۵	۲۰۹۷۸	۴۸۸۹۳	۳۵۷۹	۶۲۶۸	۹۸۴۷	مانه و سملقان.....

۴-۵- تعداد و مساحت بهره‌برداری‌های با زمین به تفکیک آبی و دیم بر حسب شهرستان: ۱۳۹۳ (دنباله)  
(بهره برداری - هکتار)

باغ و قلمستان						شهرستان
مساحت			بهره برداری			
دیم	آبی	جمع	دیم	آبی	جمع	
۶۰۸۱	۲۱۰۸۱	۲۷۱۶۹	۴۶۵۹	۳۱۲۰۳	۳۵۸۶۲	جمع.....
۲۴۹۴	۴۵۵۰	۷۰۴۴	۱۲۶۳	۶۰۵۰	۷۳۱۳	اسفراین.....
۲۸۰۹	۳۵۰۱	۶۳۱۰	۲۶۸۹	۵۷۰۹	۸۳۹۸	بجنورد.....
۱۳	۱۷۸۶	۱۷۹۹	۱۴	۱۹۲۹	۱۹۴۳	جاجرم.....
۶۳	۶۸۲	۷۴۵	۹۵	۱۹۸۴	۲۰۷۹	راز و جرگلان.....
۵۱	۵۵۰۲	۵۵۵۳	۴۷	۷۸۹۹	۷۹۴۶	شیروان.....
۴۹۳	۲۹۳۷	۳۴۳۰	۳۷۷	۵۱۴۴	۵۵۲۱	فاروج.....
۱۷	۴۱۰	۴۲۷	۷	۴۵۱	۴۵۸	گرمه.....
۱۴۱	۱۷۲۰	۱۸۶۱	۱۶۷	۲۰۳۷	۲۲۰۴	مانه و سملقان.....

مأخذ- مرکز آمار ایران. دفتر کشاورزی.

۵-۵- تعداد و مساحت بهره‌برداری‌های دارای اراضی زراعی (بهره‌برداری-هکتار)

آیش		زیرکشت		کل		سال
مساحت	بهره‌برداری	مساحت	بهره‌برداری	مساحت	بهره‌برداری <sup>(۱)</sup>	
۱۵۰۲۰۸	۲۷۱۳۲	۲۹۵۴۸۴	۵۷۹۱۳	۴۴۶۴۹۲	۶۰۶۴۳	..... ۱۳۸۲
۱۳۱۹۷۱	۲۴۷۷۸	۲۳۳۹۴۷	۵۱۵۱۷	۳۶۵۹۱۹	۵۶۲۷۹	..... ۱۳۹۳
۱۸۳۹۳۳	۳۱۷۰۵	۲۲۸۱۱۹	۴۸۷۰۵	۴۱۲۰۵۲	۵۴۳۲۶	..... ۱۳۹۷ <sup>(۲)</sup>

(۱) یک بهره‌برداری می‌تواند هم دارای اراضی زیر کشت و هم اراضی آیش باشد. با توجه به این موضوع تعداد کل

بهره‌برداری مساوی یا کوچکتر از جمع تعداد بهره‌برداری زیر کشت و تعداد بهره‌برداری آیش است.

(۲) بر اساس نتایج طرح آمارگیری زراعت ۱۳۹۷ می‌باشد.

مأخذ- مرکز آمار ایران- دفتر کشاورزی



۵-۶- تعداد بهره برداری و سطح کاشت محصولات زراعی در فضای باز بر حسب نوع محصول، به تفکیک شهرستان : ۱۳۹۳ (بهره برداری - هکتار)

گندم						شهرستان
سطح کاشت			بهره برداری <sup>(۱)</sup>			
جمع	آبی	دیم	جمع	آبی	دیم	
۶۰۰۳۰	۱۵۶۳۹	۲۴۳۸۸	۱۳۲۸۹۳	۳۹۵۸۹	۹۳۲۹۷	جمع .....
۶۰۰۵	۴۲۸۲	۱۷۲۳	۱۱۷۲۷	۸۴۵۴	۳۲۷۲	اسفراین .....
۸۸۹۴	۱۵۴۳	۷۳۵۰	۲۶۲۷۳	۲۷۴۵	۲۳۵۲۷	بجنورد .....
۱۳۸۹	۱۲۱۳	۱۷۶	۳۵۶۹	۳۲۱۷	۳۵۲	جاجرم .....
۵۶۳۲	۸۷۲	۴۷۶۰	۱۸۱۹۲	۱۳۶۳	۱۶۸۲۸	راز و جرگلان .....
۶۸۲۵	۱۸۸۹	۴۹۳۶	۲۲۷۰۲	۶۲۶۳	۱۶۴۳۸	شیروان .....
۳۴۹۸	۱۲۸۱	۲۲۱۶	۱۴۴۱۶	۴۴۵۲	۹۹۶۳	فاروج .....
۸۷۰	۴۴۶	۴۲۴	۵۴۷۵	۱۲۸۶	۴۱۸۹	گرمه .....
۶۹۱۷	۴۱۱۳	۲۸۰۳	۳۰۵۳۸	۱۱۸۰۹	۱۸۷۲۸	مانه و سملقان .....

جو						شهرستان
سطح کاشت			بهره برداری			
جمع	آبی	دیم	جمع	آبی	دیم	
۲۱۵۳۱	۱۰۹۷۲	۱۰۵۵۸	۶۰۰۷۶	۲۵۲۲۹	۳۴۸۶۱	جمع .....
۵۶۰۵	۴۶۷۷	۹۲۸	۱۰۶۶۱	۸۷۰۷	۱۹۵۳	اسفراین .....
۳۵۹۱	۶۲۰	۲۹۷۱	۷۲۲۷	۹۷۶	۶۲۵۰	بجنورد .....
۱۵۴۷	۱۵۲۵	۲۲	۳۲۰۶	۳۱۳۸	۶۷	جاجرم .....
۴۰۲	۱۶۰	۲۴۲	۱۰۵۰	۲۵۱	۷۹۸	راز و جرگلان .....
۴۴۸۶	۱۲۶۴	۳۲۲۱	۱۷۸۷۰	۴۶۵۵	۱۳۲۱۵	شیروان .....
۳۳۷۳	۱۳۲۰	۲۰۵۳	۱۰۸۴۲	۴۰۵۰	۶۷۹۲	فاروج .....
۷۲۵	۵۵۷	۱۶۸	۲۴۱۳	۱۱۰۲	۱۳۱۰	گرمه .....
۱۸۰۲	۸۴۹	۹۵۳	۶۸۰۷	۲۳۵۰	۴۴۵۶	مانه و سملقان .....

۵-۶- تعداد بهره برداری و سطح کاشت محصولات زراعی در فضای باز بر حسب نوع محصول، به تفکیک شهرستان: ۱۳۹۳ (دنباله) (بهره برداری - هکتار)

برنج						شهرستان
سطح کاشت			بهره برداری <sup>(۱)</sup>			
دیم	آبی	جمع	دیم	آبی	جمع	
۰	۴۰۳	۴۰۳	۰	۶۷۱	۶۷۱	جمع.....
۰	۰	۰	۰	۰	۰	اسفراین.....
۰	۱۰	۱۰	۰	۳۷	۳۷	بجنورد.....
۰	۰	۰	۰	۰	۰	جاجرم.....
۰	۰	۰	۰	۰	۰	راز و جرگلان.....
۰	۰	۰	۰	۰	۰	شیروان.....
۰	۰	۰	۰	۰	۰	فاروج.....
۰	۰	۰	۰	۰	۰	گرمه.....
۰	۳۹۳	۳۹۳	۰	۶۳۴	۶۳۴	مانه و سملقان.....

سایر محصولات زراعی						شهرستان
سطح کاشت			بهره برداری <sup>(۱)</sup>			
دیم	آبی	جمع	دیم	آبی	جمع	
۱۶۷۵۵	۲۷۲۶۸	۴۴۰۲۷	۶۸۴۳	۱۹۸۱۳	۲۶۶۵۸	جمع.....
۵۳۷۰	۷۱۴۰	۱۲۵۱۱	۲۴۴۱	۵۰۱۹	۷۴۶۰	اسفراین.....
۴۴۰۶	۳۲۸۰	۷۶۸۶	۲۰۱۳	۳۲۸۹	۵۳۰۲	بجنورد.....
۱۸۳	۳۰۵۴	۳۲۳۷	۱۰۹	۱۵۵۲	۱۶۶۱	جاجرم.....
۱۰۶۸	۷۹۱	۱۸۵۹	۲۷۷	۱۵۳۲	۱۸۰۹	راز و جرگلان.....
۲۲۲۹	۲۶۳۲	۴۸۶۲	۷۹۵	۲۰۹۷	۲۸۹۲	شیروان.....
۲۳۳۴	۲۶۴۱	۴۹۷۶	۸۳۸	۱۸۸۷	۲۷۲۶	فاروج.....
۴۳۵	۱۶۶۵	۲۱۰۰	۶۵	۸۰۶	۸۷۱	گرمه.....
۷۳۰	۶۰۶۵	۶۷۹۶	۳۰۵	۳۶۳۱	۳۹۳۷	مانه و سملقان.....

(۱) یک بهره برداری می تواند هم دارای اراضی آبی و هم اراضی دیم باشد. با توجه به این موضوع تعداد کل بهره برداری مساوی یا کوچکتر از مجموع تعداد بهره برداری آبی و تعداد بهره برداری دیم است.  
 ماخذ - مرکز آمار ایران، دفتر کشاورزی

## ۷-۵- تعداد گلخانه، تعداد سالن و مساحت به تفکیک شهرستان

مساحت (هکتار)	سالن	گلخانه	سال و شهرستان
۴۴	۴۶۵	۲۲۹	۱۳۹۹ .....
...	...	...	اسفراین .....
...	...	...	بجنورد .....
...	...	...	جاجرم .....
...	...	...	راز و جرگلان .....
...	...	...	شیروان .....
...	...	...	فاروج .....
...	...	...	گرمه .....
...	...	...	مانه و سملقان .....

توضیحات: تعداد گلخانه‌های استان در سال ۱۳۹۹، ۲۲۹ می‌باشد که از این تعداد ۱۹۹ گلخانه فعال و ۳۰ گلخانه غیر فعال می‌باشد.

ماخذ - مرکز آمار ایران، دفتر کشاورزی.

۸-۵- بهره‌برداری‌های دارای انواع دام در روز آمارگیری و تعداد دام آن‌ها بر حسب جنس به تفکیک شهرستان: ۱۳۹۳  
(بهره‌برداری-راس-نفر)

گوسفند و بیره				گاو و گوساله				سال
نر	ماده	بهره برداری	جمع	نر	ماده	بهره برداری	جمع	
۱۱۶۴۷۲	۹۸۳۸۲۳	۳۷۰۹۵	۱۱۰۰۲۹۴	۸۱۰۳	۳۵۷۶۷	۱۲۸۲۹	۴۳۸۱۰	.....۱۳۹۳
۲۹۱۸۷	۱۶۷۸۷۵	۷۰۷۴	۱۹۷۰۶۲	۱۵۸۴	۳۹۸۸	۱۲۳۷	۵۵۷۲	..... اسفراین
۲۱۲۶۹	۱۳۹۱۹۵	۷۰۰۲	۱۶۰۴۶۴	۲۰۴۰	۵۱۵۱	۲۱۵۸	۷۱۹۱	..... بجنورد
۴۹۳۵	۵۸۲۹۸	۱۸۴۹	۶۳۲۳۳	۶۶۶	۲۳۲۱	۶۵۶	۲۹۸۷	..... جاجرم
۶۸۴۹	۹۴۷۶۷	۳۸۷۷	۱۰۱۶۱۶	۷۳۳	۱۰۳۴۵	۴۶۱۶	۱۱۰۷۸	..... راز و جرگلان
۲۲۳۵۶	۲۴۷۸۹۹	۷۸۰۸	۲۷۰۲۵۴	۱۴۰۶	۵۰۲۱	۱۴۶۳	۶۴۲۶	..... شیروان
۱۳۸۹۶	۸۸۳۹۵	۴۴۹۵	۱۰۲۲۹۱	۶۰۸	۳۱۴۴	۶۴۶	۳۷۵۲	..... فاروج
۳۵۲۰	۶۰۱۲۸	۹۰۱	۶۳۶۴۸	۲۴۹	۷۹۴	۲۸۰	۱۰۴۴	..... گرمه
۱۴۴۶۰	۱۲۷۲۶۶	۴۰۸۸	۱۴۱۷۲۷	۸۱۸	۵۰۰۳	۱۷۷۳	۵۸۲۰	..... مانه و سملقان

بز و بزغاله				سال
نر	ماده	بهره برداری <sup>(۱)</sup>	جمع	
۱۷۸۹۶	۱۲۹۴۰۷	۱۵۵۲۵	۱۴۷۳۰۳	.....۱۳۹۳
۴۳۹۰	۲۳۵۵۰	۳۹۶۶	۲۷۹۳۹	..... اسفراین
۱۷۶۸	۱۱۲۹۱	۲۷۸۶	۱۳۰۵۹	..... بجنورد
۱۲۴۸	۹۳۴۴	۸۹۳	۱۰۵۹۲	..... جاجرم
۲۴۲۶	۲۶۰۳۰	۱۸۱۰	۲۸۴۵۶	..... راز و جرگلان
۱۲۲۴	۹۵۹۳	۲۵۷۱	۱۰۸۱۶	..... شیروان
۸۸۰	۵۵۴۵	۱۵۴۳	۶۴۲۵	..... فاروج
۹۲۸	۱۱۳۸۷	۴۱۲	۱۲۳۱۶	..... گرمه
۵۰۳۲	۳۲۶۶۸	۱۵۴۵	۳۷۷۰۰	..... مانه و سملقان

(۱) در این طرح آمارگیری، امکان برآورد اطلاعات گاو میش و شتر به تفکیک همه استان‌ها میسر نگردید.  
مأخذ- مرکز آمار ایران. دفتر کشاورزی

## ۹-۵- تعداد بهره‌برداری‌های دارای انواع دام و تعداد دام آن‌ها روز آمارگیری

(بهره برداری - رأس - نفر)

گاو و گوساله		بز و بزغاله		گوسفند و بره		سال
دام	بهره‌برداری	دام	بهره‌برداری	دام	بهره‌برداری	
***	***	***	***	***	***	.....۱۳۸۴
۱۱۶۵۹۳	۲۲۲۶۷	۲۵۱۰۳۰	۱۲۸۴۵	۱۳۱۸۵۹۸	۲۵۵۸۸	.....۱۳۸۷
۷۴۰۲۱	۲۲۳۹۰	۱۹۷۹۸۱	۱۸۱۴۴	۱۰۴۴۳۹۹	۳۲۵۷۶	.....۱۳۹۰
۴۷۳۸۰	۱۲۷۶۶	۲۲۰۹۵۵	۱۷۹۷۶	۱۶۳۵۳۶۰	۳۶۳۰۲	..... ۱۳۹۳
۴۴۶۳۳	۱۱۰۸۳	۲۱۱۳۰۳	۲۰۳۱۴	۱۶۴۴۸۳۷	۳۳۵۵۴	..... ۱۳۹۶
۱۷۹۵۵	۴۳۳۵	۱۱۴۳۰۰	۲۴۲۸	۵۳۰۷۰۱	۱۴۰۶۳	.....۱۳۹۹

شتر و بچه شتر		گاو میش و بچه گاو میش		شهرستان
دام	بهره‌برداری	دام	بهره‌برداری	
***	***	***	***	.....۱۳۸۴
***	***	***	***	.....۱۳۸۷
***	***	***	***	.....۱۳۹۰
***	***	***	***	..... ۱۳۹۳
***	***	***	***	..... ۱۳۹۶
***	***	***	***	.....۱۳۹۹

مأخذ- مرکز آمار ایران. دفتر کشاورزی.

۵-۱۰- تعداد بهره‌برداری‌های دارای بر حسب تعداد دام شیردوشی شده و مقدار تولید شیر هر یک از انواع دام (بهره‌برداری-رأس-تن)

گوسفند			مقدار کل تولید شیر	سال
مقدار تولید شیر	دام شیردوشی شده	بهره برداری		
۱۲۳۱۰	۵۰۴۲۶۰	۲۰۸۸۷	۱۵۶۸۷۵	.....۱۳۸۷
۹۴۳۹	۴۳۴۴۷۱	۲۲۵۵۴	۱۱۱۶۰۷	.....۱۳۹۰
۱۸۵۴۴	۶۳۳۰۲۷	۳۱۰۵۵	۸۴۹۵۸	.....۱۳۹۳
۱۵۲۷۱	۶۲۶۴۹۷	۲۶۳۷۲	۸۷۵۴۴	.....۱۳۹۶
۷۴۰۲۳	۲۴۸۵	۱۱۲۴۱۹	۱۰۳۸۱	.....۱۳۹۹

گاو			بز			سال
مقدار تولید شیر	دام شیردوشی شده	بهره برداری	مقدار تولید شیر	دام شیردوشی شده	بهره برداری	
۱۴۲۵۴۳	۴۳۱۳۳	۱۹۶۱۵	۲۰۲۲	۵۱۹۱۴	۸۳۲۷	.....۱۳۸۷
۱۰۰۰۷۵	۲۸۵۰۹	۱۷۷۷۶	۲۰۹۳	۷۹۳۳۴	۱۱۹۱۱	.....۱۳۹۰
۶۲۷۳۵	۲۴۰۹۳	۱۱۹۸۵	۳۶۸۰	۷۰۰۷۰	۹۶۳۸	.....۱۳۹۳
۶۹۵۲۲	۲۰۶۱۰	۱۱۰۸۶	۲۷۵۱	۸۲۸۷۲	۱۳۶۵۹	.....۱۳۹۶
۷۴۰۲۳	۲۳۳۶۷	۸۸۰۶	۲۴۸۵	۱۱۲۴۱۹	۱۷۳۰۹	.....۱۳۹۹

مأخذ- مرکز آمار ایران. دفتر کشاورزی.

۱۱-۵- تعداد بهره‌برداری‌های دارای دام سبک بر حسب تعداد دام و مقدار تولید پشم گوسفند، مو و کرک بز (بهره‌برداری - رأس - کیلوگرم)

مو و کرک بز		پشم گوسفند				سال
مقدار تولید مو و کرک	تعداد دام مو و کرک چینی شده	تعداد بهره‌برداری	مقدار تولید پشم	تعداد دام پشم چینی شده	تعداد بهره‌برداری	
۴۱۵۷	۵۳۰۸	۱۴۳۸	۹۶۰۱۴۷	۸۱۷۷۹۶	۲۳۶۷۳	.....۱۳۸۷
۴۸۸۰	۱۰۱۵۱	۲۶۰	۹۹۱۷۹۷	۸۱۹۱۲۳	۲۹۷۷۱	.....۱۳۹۰
۳۲۸۰	۸۲۰۲	۱۵۶۸	۱۱۹۰۲۹۱	۱۲۹۹۶۰۲	۳۴۲۹۲	.....۱۳۹۶
۰	۰	۰	۱۷۶۴۵۵۶	۱۳۸۱۴۵	۲۸۱۲۷	.....۱۳۹۹

مأخذ- مرکز آمار ایران. دفتر کشاورزی.

۱۲-۵- تعداد بهره‌برداری‌های دارای فعالیت باغداری و مقدار تولید محصولات باغی (بهره‌برداری - تن)

مقدار تولید	بهره‌برداری	سال
۰۰۰	۴۶۳۶۴	.....۱۳۸۶
۱۸۴۷۵۰	۴۲۸۴۱	.....۱۳۸۹
۱۹۵۲۸۳	۳۶۰۵۵	.....۱۳۹۴
۱۱۲۵۲۱	۳۴۴۴۲	.....۱۳۹۶
۱۹۰۸۴۷	۲۹۷۱۴	.....۱۳۹۸

مأخذ- مرکز آمار ایران. دفتر کشاورزی

۱۳-۵- تعداد و مساحت بهره برداری‌های دارای باغ و قلمستان بر حسب نوع کاشت (بهره برداری - هکتار)

سال	باغ و قلمستان		کاشت ساده (تک محصولی)		کاشت مخلوط (چند محصولی)	
	مساحت	بهره برداری <sup>(۱)</sup>	مساحت	بهره برداری	مساحت	بهره برداری
.....۱۳۸۶	۳۲۵۶۳	۴۵۰۳۵	۲۶۲۶۹	۳۵۹۷۰	۲۱۰۰۶	۶۲۹۴
.....۱۳۸۹	۳۴۷۵۷	۴۰۳۷۹	۲۳۶۲۵	۲۹۱۲۸	۱۷۲۹۶	۱۱۱۳۲
..... ۱۳۹۴	۲۷۱۶۷	۳۶۰۰۷	۱۸۳۰۵	۲۵۰۷۲	۱۴۰۵۳	۸۸۶۲
.....۱۳۹۶	۲۸۰۹۳	۳۴۰۱۵	۲۰۱۶۳	۲۶۴۳۰	۱۵۳۰۶	۷۹۲۹
.....۱۳۹۸	۳۲۰۲۴	۲۹۴۵۹	۱۸۵۴۰	۱۶۸۳۲	۱۶۲۳۶	۱۳۴۸۴

(۱) با توجه به اینکه یک بهره برداری می‌تواند همزمان شامل باغ و قلمستان ساده و مخلوط باشد تعداد کل بهره برداری‌ها در صورت لزوم با جمع بهره برداری‌های دارای باغ و قلمستان ساده و باغ و قلمستان مخلوط برابر نیست. مأخذ- مرکز آمار ایران. دفتر کشاورزی

۱۴-۵- مرغداری‌های پرورش دهنده مرغ گوشتی بر حسب وضع فعالیت و ظرفیت سالن‌ها(۱)

سال	تعداد مرغداری				ظرفیت (هزار قطعه)
	کل	فعال	غیرفعال	کل	دارای سیستم دانخوری اتوماتیک
.....۱۳۸۳	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰
.....۱۳۸۸	۶۳	۵۸	۵	۱۲۰۲	۳۶۴
.....۱۳۹۰	۶۶	۵۹	۷	۰۰۰	۰۰۰
.....۱۳۹۱	۶۶	۵۴	۱۲	۱۱۸۲	۶۴۰
.....۱۳۹۴	۶۶	۵۳	۱۳	۱۰۹۸	۸۷۶
.....۱۳۹۷	۱۰۲	۸۴	۱۸	۲۴۰۱	۰۰۰
.....۱۳۹۹	۱۰۲	۹۰	۱۲	۲۵۶۸	۰۰۰

(۱) منظور از ظرفیت سالن، تعداد مرغ و یا خروسی است که با توجه به امکانات و تاسیسات موجود، قابل پرورش می‌باشد.

مأخذ- مرکز آمار ایران، دفتر کشاورزی.



۱۵-۵- مقدار و ارزش انواع تولیدات مرغداری‌های پرورش دهنده مرغ گوشتی  
(تن - میلیون ریال)

سال	مرغ زنده پرورش یافته		مرغ حذفی		کود	
	مقدار	ارزش	مقدار	ارزش	مقدار	ارزش
.....۱۳۸۲	...	...	...	...	...	...
.....۱۳۸۹	...	...	...	...	...	...
.....۱۳۹۰	۸۶۳۹	۱۹۸۶۴۵	۳۹	۶۰۹	۵۹۰۹	۱۶۱۴
.....۱۳۹۳	۸۴۳۲	۳۳۳۰۶۴	۶۰	۱۴۹۶	۵۹۲۰	۶۴۹۳
.....۱۳۹۶	۱۷۹۷۵	...	...	...	...	...
.....۱۳۹۸	۳۴۵۳۱	۲۴۹۴۷۴	...	...	...	...

مأخذ- مرکز آمار ایران، دفتر کشاورزی.

۱۶-۵- مرغداری‌های پرورش دهنده مرغ تخمگذار و پولت بر حسب تعداد و ظرفیت سالن‌ها<sup>(۱)</sup>

سال	تعداد مرغداری	تعداد سالن	ظرفیت (هزار قطعه)
.....۱۳۸۵	...	...	...
.....۱۳۸۸	...	...	...
.....۱۳۹۰	...	...	...
.....۱۳۹۱	...	...	...
.....۱۳۹۴	۳	۳	۴۲
.....۱۳۹۷	۳	۳	۵۵

(۱) منظور از ظرفیت سالن، تعداد مرغ و یا خروسی است که با توجه به امکانات و تاسیسات موجود سالن، در آن قابل پرورش است.

مأخذ- مرکز آمار ایران، دفتر کشاورزی.

## ۱۷-۵- مقدار و ارزش انواع تولیدات مرغداری‌های پرورش دهنده مرغ تخمگذار و پولت

(تن - میلیون ریال)

سال و شهرستان		تخم مرغ خوراکی <sup>(۱)</sup>		مرغ حذفی <sup>(۲)</sup>		کود
		مقدار	ارزش	مقدار	ارزش	مقدار
		ارزش	مقدار	ارزش	مقدار	ارزش
۱۳۹۳	.....	۲۵۴	۷۵۸۱	۰	۰	۲۲۰
۱۳۹۶	.....	۰	۰	۰	۰	۰
۱۳۹۷	.....	۵۰	۰	۰	۰	۰
۱۳۹۸	.....	۰	۰	۰	۰	۰

(۱) تخم مرغ خوراکی از سال ۱۳۸۷ به بعد شامل لنبه و تخم مرغ شکسته می‌باشد.

(۲) گوشت مرغ و خروس‌های حذفی که به دلایل مختلف از رده خارج می‌شوند و یا در پایان دوره بهره‌برداری به کشتارگاه انتقال می‌یابند و گوشت آن‌ها قابل استفاده است.  
 مأخذ - مرکز آمار ایران، دفتر کشاورزی.

## ۱۸-۵- تعداد کشتارگاه‌ها و مقدار تولید طیور عرضه شده در کشتارگاه‌های رسمی ۱۴۰۰

کشتارگاه طیور		شهرستان
ظرفیت کشتار (قطعه در ساعت)	تعداد	
۲۰۰۰	۱	کل استان
۰	۰	اسفراین
۲۰۰۰	۱	بجنورد
۰	۰	جاجرم
۰	۰	راز و جرگلان
۰	۰	شیروان
۰	۰	فاروج
۰	۰	گرمه
۰	۰	مانه و سملقان

(۱) سایر طیور شامل بوقلمون، بلدرچین، شترمرغ و ... می‌باشد

مأخذ- مرکز آمار ایران، دفتر کشاورزی.

## ۱۹-۵- تعداد مراکز عرضه دام و فرآورده های خام دامی: ۱۴۰۰

مراکز عرضه فرآورده های خام دامی				مراکز عرضه دام	شرح
سایر	آبزیان	طیور	دام		
۶۳۳	۳	۲۲۳	۱۵۲	۵۰	کل استان .....
۱۰۵	۱	۳۳	۲۶	۱۰	اسفراین .....
۲۰۰	۱	۸۰	۲۷	۲۲	بجنورد .....
۳۵	۰	۱۲	۱۴	۱	جاجرم .....
۹	۰	۱۷	۱۰	۰	راز و جرگلان .....
۱۲۱	۰	۴۱	۳۷	۸	شیروان .....
۳۸	۱	۱۷	۱۳	۲	فاروج .....
۳۳	۰	۱۰	۱۴	۲	گرمه .....
۹۲	۰	۱۳	۱۱	۵	مانه و سملقان .....

مأخذ- اداره کل دامپزشکی استان

## ۲۰-۵- تعداد مراکز قرنطینه دامی : ۱۴۰۰

داخلی	مرزی	جمع	شرح
۱	۰	۱	کل استان .....
۰	۰	۰	اسفراین .....
۰	۰	۰	بجنورد .....
۰	۰	۰	جاجرم .....
۰	۰	۰	راز و جرگلان .....
۰	۰	۰	شیروان .....
۰	۰	۰	فاروج .....
۰	۰	۰	گرمه .....
۱	۰	۱	مانه و سملقان .....

مأخذ- اداره کل دامپزشکی استان

## ۲۱-۵- تعداد و ظرفیت گاو‌داری‌های صنعتی فعال برحسب نوع فعالیت

ظرفیت <sup>(۱)</sup> (رأس)	تعداد	سال و فعالیت
...	...	.....۱۳۷۵
...	...	.....۱۳۷۹
۱۱۲۹۳	۲۰۷	.....۱۳۸۶
۱۸۸۵۱	۲۲۴	.....۱۳۸۹
۱۹۶۵۵	۲۲۴	.....۱۳۹۲
۲۱۰۶۳	۲۷۲	.....۱۳۹۵
۱۰۱۳۳	۱۵۱	.....۱۳۹۸
۸۴۷۰	۱۰۵	.....تولید شیر
۲۳۶۳	۴۶	.....منحصراً پرواربندی

(۱) منظور از ظرفیت کل، تعداد راس دامی است که با توجه به تاسیسات و امکانات موجود قابل نگهداری است.

مأخذ- مرکز آمار ایران. دفتر کشاورزی.

## ۲۲-۵- تعداد گاو و گوساله گاوداری‌های صنعتی فعال در روز آمارگیری بر حسب نژاد (رأس)

گاوداری‌های تولیدکننده شیر				کل گاوداری‌ها				سال
بومی	آمیخته	اصیل	جمع	بومی	آمیخته	اصیل	جمع	
...	...	...	...	...	...	...	...	۱۳۷۵
...	...	...	...	...	...	...	...	۱۳۷۹
۴۷۳	۴۶۴	۱۸۹۲	۲۸۲۹	۷۸۱	۷۸۸	۲۲۹۳	۳۸۶۲	۱۳۸۶
...	...	...	...	۸۰	۱۶۴۵	۶۱۳۰	۷۸۵۵	۱۳۸۹
۲	۷۳۷	۴۷۶۲	۵۵۰۱	۷	۱۷۲۱	۴۸۹۵	۶۶۲۳	۱۳۹۲
۲۲	۱۴۷۴	۴۶۸۵	۶۱۸۲	۱۴۰	۲۵۰۰	۴۹۸۶	۷۶۲۶	۱۳۹۵
۰	۷۷۳	۵۳۳۴	۶۱۰۷	۰	۱۸۰۵	۵۷۹۴	۷۵۹۹	۱۳۹۸

مأخذ- مرکز آمار ایران، دفتر کشاورزی.

## ۲۳-۵- مقدار و ارزش تولید شیر و کود گاوداری‌های صنعتی

کود		شیر		سال
ارزش	مقدار <sup>(۱)</sup>	ارزش	مقدار	
...	...	...	...	۱۳۷۴
...	...	...	...	۱۳۷۸
۳۶۹۲۵۱	۱۲۶	۲۰۵۰۰۳۲۵	۶۹	۱۳۸۵
...	...	...	...	۱۳۸۸
۲۱۱۱۱۸۴	۱۲۶	۱۴۰۳۲۴۶۳۱	۱۷۸	۱۳۹۱
۴۲۷۲۴۱۱	۹۹	۲۱۷۹۹۸۸۰۷	۱۹۹	۱۳۹۴
...	...	...	۱۶۹	۱۳۹۷

(۱) واحد مقدار تولید کود در سال‌های ۱۳۷۴ و ۱۳۷۸ هزار مترمکعب بوده است.

مأخذ- مرکز آمار ایران، دفتر کشاورزی.

## ۲۴-۵- تعداد و وزن لاشه قابل مصرف انواع دام ذبح شده در کشتارگاه‌های رسمی

(لاشه - تن)

سال	جمع		گوسفند و بره		بز و بزغاله	
	تعداد	وزن	تعداد	وزن	تعداد	وزن
..... <sup>(۱)</sup> ۱۳۸۵	۱۰۶۸۳۳	۳۱۷۵۷۶۶	۷۱۰۱۳	۱۲۳۴۵۳۵	۲۶۹۱۹	۳۵۶۹۶۹
.....۱۳۹۰	۶۷۷۷۱	۳۰۴۸۴۳۵	۳۱۰۴۱	۵۶۰۸۷۸	۲۶۵۶۰	۴۰۶۰۸۲
.....۱۳۹۵	...	...	...	...	...	...
.....۱۳۹۶	...	۱۵۹۸۸۸۳	...	۱۱۰۱۸۰۷	...	۴۷۶۸۰۱
.....۱۳۹۷	۶۷۸۶۵	۲۸۴۲۸۷۱	۳۷۶۳۳	۷۹۶۶۳۱	۲۴۱۴۴	۳۸۵۲۵۳
.....۱۳۹۸	۵۷۵۵۴	۲۲۱۷۶۵۴	۳۳۶۰۹	۷۰۹۶۹۲	۱۹۲۷۳	۳۰۷۴۵۰
.....۱۳۹۹	...	...	...	...	...	...
.....۱۴۰۰	...	...	...	...	...	...

سال	گاو و گوساله		گاو میش و بچه گاو میش		شتر و بچه شتر	
	تعداد	وزن	تعداد	وزن	تعداد	وزن
..... <sup>(۱)</sup> ۱۳۸۵	۸۸۶۹	۱۵۷۸۷۰۲	۰	۰	۳۲	۵۵۶۰
.....۱۳۹۰	۱۰۱۰۵	۲۰۶۹۷۱۵	۱۱	۵۴۰	۵۴	۱۱۲۲۰
.....۱۳۹۵	...	...	...	...	...	...
.....۱۳۹۶	۶۶۳۳	۱۷۱۰۱۸۵	۰	۰	۸۳	۲۰۲۷۵
.....۱۳۹۷	۶۰۰۹	۱۶۴۱۶۳۵	۰	۰	۷۹	۱۹۳۵۲
.....۱۳۹۸	۴۶۰۸	۱۱۸۴۷۳۴	۰	۰	۶۴	۱۵۷۷۸
.....۱۳۹۹	...	...	...	...	...	...
.....۱۴۰۰	...	...	...	...	...	...

(۱) شامل آمار کشتارگاه‌های خصوصی که با مجوز سازمان دامپزشکی فعالیت دارند نیز می‌شود.

مأخذ- مرکز آمار ایران.

## ۲۵-۵- سطح زیر کشت محصولات سالانه (هکتار)

سطح زیر کشت محصولات سالانه			سال زراعی و شهرستان
جمع	آبی	دیم	
۲۲۷۳۲۸/۹۷	۹۷۳۶۰/۸۷	۱۲۹۹۶۸/۱	.....۱۳۹۰-۹۱
۲۶۹۴۳۷,۷	۱۱۰۸۵۲,۹	۱۵۸۵۸۴,۹	.....۱۳۹۴-۹۵
۲۴۷۸۰۱,۴۹	۱۱۳۹۷۸,۹	۱۳۳۸۲۲,۶	.....۱۳۹۵-۹۶
۲۲۹۹۸۴,۶	۱۱۳۱۷۳,۳	۱۱۶۸۱۱,۳	.....۱۳۹۶-۹۷
۲۵۷۱۱۲,۸	۱۰۷۹۷۸,۷	۱۴۹۱۳۴,۱	.....۱۳۹۷-۹۸
۲۵۴۰۰۲,۱	۱۰۹۴۴۶,۳	۱۴۴۵۵۵,۸	.....۱۳۹۸-۹۹
<b>۲۷۹۶۰۷,۹</b>	<b>۱۱۰۱۴۵,۵</b>	<b>۱۶۹۴۶۲,۴</b>	<b>.....۱۳۹۹-۱۴۰۰</b>
۲۱۸۹۸,۵	۱۷۰۴۲,۴	۴۸۵۶,۱	..... اسفراین
۵۵۸۰۷,۷۱	۱۰۸۸۰,۳۴	۴۴۹۲۷,۳۷	..... بجنورد
۸۵۸۶,۰۴	۷۹۸۰,۵۴	۶۰۵,۵	..... جاجرم
۳۶۹۹۲,۱۳	۴۵۰۶,۰۸	۳۲۴۸۶,۰۵	..... راز و جرجان
۴۱۴۱۳,۶۱	۱۴۴۲۱,۱۶	۲۶۹۹۲,۴۵	..... شیروان
۳۴۴۰۳,۲	۱۲۹۵۱,۲	۲۱۴۵۲	..... فاروج
۷۷۴۵,۶	۴۵۲۲,۶۵	۳۲۲۲,۹۵	..... گرمه
۷۲۷۶۱,۰۷	۳۷۸۴۱,۱۲	۳۴۹۱۹,۹۵	..... مانه و سملقان

مأخذ- اداره کل جهاد کشاورزی استان

۲۶-۵- متوسط هزینه تولید محصولات کشاورزی در یک هکتار به تفکیک زمین و مراحل مختلف کاشت، داشت و برداشت (هزار ریال)

۱۳۹۰-۹۱					محصول
برداشت	داشت	کاشت	زمین	جمع	
۱۲۱۹۷۲	۴۴۷۹۹۵	۲۳۵۰۳۲	۳۱۳۶۳۷	۱۲۵۸۷۶۵	گندم آبی.....
۱۱۹۶۴۵	۱۱۴۷۵	۹۹۲۳۳	۱۰۱۵۵۵	۳۸۳۰۴۴	گندم دیم.....
۱۰۰۹۵۶	۵۲۷۰۰۲	۱۸۷۷۵۹	۱۵۷۲۹۶	۱۰۹۸۲۴۳	جوی آبی.....
۸۵۱۸۳	۱۶۷۳۶	۹۵۲۱۸	۱۰۶۹۹۰	۳۶۵۸۱۴	جوی دیم.....
.	.	.	.	.	شلتوک.....
.	.	.	.	.	برنج آبی.....
.	.	.	.	.	ذرت دانه ای آبی.....
.	.	.	.	.	لوبیا آبی.....
.	.	.	.	.	لوبیا دیم.....
۳۱۸۵۰۰	۲۳۷۰۰۰	۲۶۸۳۵۰	۷۵۰۰۰	۹۷۸۸۵۰	نخود آبی.....
۳۴۶۱۶۸	.	۱۱۷۹۲۷	۴۲۱۰۵	۵۶۹۳۵۸	نخود دیم.....
۷۳۶۹۷۹	۴۱۵۶۳۲	۳۲۰۸۴۳	۱۰۲۱۰۵	۱۶۵۶۰۸۴	عدس آبی.....
۲۷۱۸۰۹	۴۲۶۹۷	۱۴۵۱۳۷	۱۴۰۹۶۳	۶۷۰۰۶۲	عدس دیم.....
.	.	.	.	.	آفتابگردان روغنی آبی.....
.	.	.	.	.	آفتابگردان روغنی دیم.....
.	.	.	.	.	گلرنگ آبی.....
.	.	.	.	.	گلرنگ دیم.....
.	.	.	.	.	کنجد آبی.....
.	.	.	.	.	کنجد دیم.....
۱۱۰۰۵۰۸	۷۲۳۴۷۲	۴۶۷۶۵۲	۱۲۴۰۷۴	۲۵۱۸۹۶۶	پنبه آبی.....
...	...	...	...	...	چغندر فند آبی.....
۱۹۱۰۰۰	۶۳۹۶۰۰	۱۶۸۰۰۰	۱۲۰۰۰۰	۱۲۱۰۶۰۰	هندوانه آبی.....
۳۷۹۳۱۷	۳۲۰۴۵	۳۳۴۲۹۶	۵۶۸۱۸	۸۸۲۳۴۸	هندوانه دیم.....
...	...	...	...	...	خیار آبی.....
۱۱۷۲۹۱۴	۱۳۴۰۰۹۳	۲۰۵۲۰۱۰	۱۲۶۷۴۲۹	۶۰۶۷۰۷۵	سیب زمینی آبی.....
۲۴۴۹۵۰۸	۱۰۳۲۲۲۸	۲۷۷۳۸۷۷	۱۳۷۰۴۵	۶۴۶۸۳۱۱	پیاز آبی.....
۱۱۴۵۷۱۶	۱۴۸۶۹۹۹	۱۱۶۶۲۸۷	۱۲۳۰۰۰۰	۵۶۲۸۲۸۸	گوجه فرنگی آبی.....
۲۶۶۷۲۸	۶۵۱۵۶۷	۲۹۷۱۳۳	۱۱۸۳۳۳	۱۴۸۳۵۹۴	لوبیا قرمز آبی.....
.	.	.	.	.	کلزا آبی.....
.	.	.	.	.	کلزا دیم.....
.	.	.	.	.	طالبی آبی.....
.	.	.	.	.	خیار گلخانه ای.....
.	.	.	.	.	گوجه فرنگی گلخانه ای.....
.	.	.	.	.	سورگوم آبی.....
.	.	.	.	.	ذرت علوفه ای آبی.....



۲۶-۵- متوسط هزینه تولید محصولات کشاورزی در یک هکتار به تفکیک زمین و مراحل مختلف کاشت، داشت و برداشت (دنباله)  
(هزار ریال)

۱۳۹۵-۹۶						محصول
سایر	برداشت	داشت	کاشت	زمین	جمع	
۹۷۵۵	۲۶۵۱۵۷	۶۶۳۸۷۱	۹۴۶۸۳۲	۸۷۸۱۶۷	۲۷۶۳۷۸۲	گندم آبی.....
۱۲۷۵	۱۶۸۱۵۱	۸۱۳۵۳	۵۰۵۱۶۲	۲۵۹۱۸۲	۱۰۱۵۱۲۳	گندم دیم.....
۱۰۳۴۶	۲۴۲۵۸۲	۵۳۱۲۹۸	۸۴۱۴۳۱	۴۱۷۵۸۴	۲۰۴۳۲۴۱	جوی آبی.....
.	۱۰۱۶۳۵	۴۵۰۲۵	۴۵۶۴۷۰	۱۷۰۰۳۷	۷۷۳۱۶۷	جوی دیم.....
.	۱۷۴۳۲۵۰	۳۶۹۱۰۰۰	۳۳۲۷۳۱۲	۳۸۵۰۰۰۰	۱۲۶۱۱۵۶۲	شلتوک.....
.	.	.	.	.	.	برنج آبی.....
.	.	.	.	.	.	ذرت دانه ای آبی.....
.	.	.	.	.	.	لوبیا آبی.....
.	.	.	.	.	.	لوبیا دیم.....
.	.	.	.	.	.	نخود آبی.....
.	۱۷۹۸۸۹	.	۶۲۰۱۶۷	۲۰۳۷۰۴	۱۰۰۳۷۶۰	نخود دیم.....
.	.	.	.	.	.	عدس آبی.....
.	۲۷۸۷۱۳	۲۱۸۳۴	۵۶۹۱۰۵	۱۸۲۰۵۱	۱۰۵۱۷۰۳	عدس دیم.....
.	۷۳۶۰۰۰	۵۸۱۳۳۳	۵۷۹۶۶۷	۱۰۸۳۳۳۳	۲۹۸۰۳۳۳	آفتابگردان روغنی آبی.....
.	.	.	.	.	.	آفتابگردان روغنی دیم.....
.	.	.	.	.	.	گلرنگ آبی.....
.	.	.	.	.	.	گلرنگ دیم.....
.	.	.	.	.	.	کنجد آبی.....
.	.	.	.	.	.	کنجد دیم.....
.	۱۶۰۷۷۶۸	۱۶۹۸۲۹۸	۱۰۸۱۴۰۸	۱۰۹۱۴۲۹	۵۴۷۸۹۰۳	پنبه آبی.....
۱۲۷۱	۱۸۶۲۵۷۶	۲۵۷۳۸۷۳	۱۸۱۶۳۶۳	۲۲۳۱۳۵۶	۸۴۸۵۴۳۹	چغندر قند آبی.....
.	.	.	.	.	.	هندوانه آبی.....
.	.	.	.	.	.	هندوانه دیم.....
.	۳۸۳۸۶۳۷	۴۲۳۳۸۶۲	۴۳۶۲۹۵۵	۲۲۶۳۶۳۶	۱۴۶۸۹۰۹۰	خیار آبی.....
.	۱۳۴۶۹۰۵	۳۹۵۱۹۸۳	۹۴۵۸۲۱۸	۳۱۰۱۵۸۷	۱۶۸۵۸۶۹۳	سیب زمینی آبی.....
.	۵۱۷۲۰۷۳	۴۴۰۴۶۳۸	۳۸۴۹۹۲۲	۴۵۸۹۶۳۷	۱۸۰۱۶۲۷۰	پیاز آبی.....
.	۳۸۱۲۰۷۸	۳۴۱۱۳۵۳	۲۷۸۰۸۸۴	۲۳۰۰۴۸۳	۱۲۳۰۴۷۹۸	گوجه فرنگی آبی.....
.	۷۳۴۰۰۰	۱۶۵۳۱۴۳	۱۵۴۵۳۵۷	۱۵۹۴۲۸۶	۵۵۲۶۷۸۶	لوبیا قرمز آبی.....
.	۲۷۶۵۳۶	۸۳۳۰۱۳	۷۱۱۲۵۲	۶۵۳۶۸۱	۲۴۷۴۴۸۲	کلزا آبی.....
.	.	.	.	.	.	کلزا دیم.....
.	.	.	.	.	.	طالبی آبی.....
.	.	.	.	.	.	خیار گلخانه ای.....
.	.	.	.	.	.	گوجه فرنگی گلخانه ای.....
.	.	.	.	.	.	سورگوم آبی.....
.	.	.	.	.	.	ذرت علوفه ای آبی.....

۲۶-۵- متوسط هزینه تولید محصولات کشاورزی در یک هکتار به تفکیک زمین و مراحل مختلف کاشت، داشت و برداشت (دنباله)  
(هزار ریال)

۱۳۹۵-۹۶						محصول
سایر	برداشت	داشت	کاشت	زمین	جمع	
۰	۶۱۹۳۲۳	۶۳۱۴۷۱	۱۴۵۳۹۳۵	۶۳۳۷۳۱	۳۳۳۸۴۶۰	یونجه آبی.....
۰	۱۶۵۶۴۴	۲۵۹۶	۵۴۳۸۲۵	۲۸۹۸۷۶	۱۰۰۱۹۴۱	یونجه دیم.....
۰	۰	۰	۰	۰	۰	لوبیا سبز آبی.....
۰	۰	۰	۰	۰	۰	کلم آبی.....
۰	۰	۰	۰	۰	۰	تره آبی.....
۰	۰	۰	۰	۰	۰	جعفری آبی.....
۰	۰	۰	۰	۰	۰	شاهی آبی.....
۰	۰	۰	۰	۰	۰	ریحان آبی.....
۰	۰	۰	۰	۰	۰	نعناع آبی.....
۰	۰	۰	۰	۰	۰	شوید آبی.....
۰	۰	۰	۰	۰	۰	اسفناج آبی.....
۰	۰	۰	۰	۰	۰	گشنیز آبی.....
۰	۰	۰	۰	۰	۰	شنبلیله آبی.....
۰	۰	۰	۰	۰	۰	سیر آبی.....
۰	۰	۰	۰	۰	۰	هندوانه بذری آبی.....
۰	۰	۰	۰	۰	۰	هندوانه بذری دیم.....
۰	۰	۰	۰	۰	۰	زعفران آبی.....
۰	۰	۰	۰	۰	۰	زیره آبی.....
۰	۰	۰	۰	۰	۰	زیره دیم.....
۰	۰	۰	۰	۰	۰	پیاز بذری آبی.....
۰	۰	۰	۰	۰	۰	ذرت بلال آبی.....
۰	۰	۰	۰	۰	۰	جارو آبی.....

۲۶-۵- متوسط هزینه تولید محصولات کشاورزی در یک هکتار به تفکیک زمین و مراحل مختلف کاشت، داشت و برداشت (دنباله)  
(هزار ریال)

۱۳۹۶-۹۷						محصول
سایر	برداشت	داشت	کاشت	زمین	جمع	
۱۳۹۸۰	۲۹۹۶۷۳	۱۰۰۰۷۵۵	۹۶۸۱۳۸	۱۱۲۹۱۴۷	۳۴۱۱۶۹۳	گندم آبی.....
۴۵۰	۱۸۹۹۹۱	۵۳۰۳۵	۵۹۳۵۲۲	۳۳۴۳۲۳	۱۱۷۱۳۲۱	گندم دیم.....
۱۹۲۶۹	۲۷۲۱۶۵	۹۲۲۹۳۰	۹۴۴۳۲۶	۱۰۴۸۸۹۱	۳۲۰۷۵۸۱	جوی آبی.....
۱۳۶۵	۱۶۲۸۵۱	۴۸۳۵۰	۶۲۷۶۰۳	۲۹۹۸۹۷	۱۱۴۰۰۶۶	جوی دیم.....
...	...	...	...	...	...	شلتوک.....
...	...	...	...	...	...	برنج آبی.....
...	...	...	...	...	...	ذرت دانه ای آبی.....
۰	۹۲۴۶۶۶	۱۸۲۱۰۰۰	۱۶۹۶۶۶۷	۳۰۰۰۰۰۰	۷۴۴۳۳۳۳	لوبیا آبی.....
...	...	...	...	...	...	لوبیا دیم.....
...	...	...	...	...	...	نخود آبی.....
۰	۲۷۰۴۶۰	۷۸۵۲	۵۴۹۳۷۶	۴۰۶۰۰۰	۱۲۳۳۶۸۸	نخود دیم.....
...	...	...	...	...	...	عدس آبی.....
۰	۳۳۷۶۰۸	۲۳۶۰۱	۴۰۵۴۰۹	۲۹۸۱۳۶	۱۰۶۴۷۵۴	عدس دیم.....
...	...	...	...	...	...	آفتابگردان روغنی آبی.....
۰	۲۵۱۰۴۱	۰	۲۹۱۰۸۴	۴۸۳۳۳۳	۱۰۲۵۴۵۸	آفتابگردان روغنی دیم.....
...	...	...	...	...	...	گلرنگ آبی.....
...	...	...	...	...	...	گلرنگ دیم.....
...	...	...	...	...	...	کنجد آبی.....
...	...	...	...	...	...	کنجد دیم.....
۰	۱۶۲۸۰۹۴	۱۹۴۱۳۷۳	۱۰۴۴۷۵۷	۱۲۶۳۳۰۹	۵۹۷۷۵۳۳	پنبه آبی.....
۳۰۶۳۱	۲۸۸۶۳۰۷	۳۵۷۸۹۶۴	۱۸۱۸۱۶۲	۳۱۹۳۶۹۴	۱۱۵۰۷۷۵۸	چغندر قند آبی.....
...	...	...	...	...	...	هندوانه آبی.....
...	...	...	...	...	...	هندوانه دیم.....
...	...	...	...	...	...	خیار آبی.....
۰	۳۲۷۶۹۲۳	۴۱۴۱۱۵۳	۱۰۷۲۸۴۶۳	۵۰۰۰۰۰۰	۲۳۱۴۶۵۳۹	سیب زمینی آبی.....
۰	۴۶۳۲۸۷۷	۴۰۳۳۳۰۸	۲۹۱۹۵۴۳	۳۲۸۰۸۲۲	۱۴۸۶۶۵۵۰	پیاز آبی.....
۷۴۲۵۷	۴۰۶۶۳۳۶	۲۹۱۱۵۶۰	۳۵۱۴۱۸۴	۳۶۰۳۹۶۰	۱۴۱۷۰۲۹۷	گوجه فرنگی آبی.....
...	...	...	...	...	...	لوبیا قرمز آبی.....
۷۵۵۶۵	۳۹۶۷۴۲	۱۱۳۷۶۷۴	۷۹۲۸۲۳	۱۳۶۷۳۹۱	۳۷۷۰۱۹۵	کلزا آبی.....
...	...	...	...	...	...	کلزا دیم.....
...	...	...	...	...	...	طالبی آبی.....
...	...	...	...	...	...	خیار گلخانه ای.....
...	...	...	...	...	...	گوجه فرنگی گلخانه ای.....
...	...	...	...	...	...	سورگوم آبی.....
۰	۹۷۵۰۰۰	۹۹۹۳۷۵	۱۱۵۵۰۰۰	۱۸۷۵۰۰۰	۵۰۰۴۳۷۵	ذرت علوفه ای آبی.....

۲۶-۵- متوسط هزینه تولید محصولات کشاورزی در یک هکتار به تفکیک زمین و مراحل مختلف کاشت، داشت و برداشت (دنباله)  
(هزار ریال)

۱۳۹۶-۹۷						محصول
سایر	برداشت	داشت	کاشت	زمین	جمع	
.	۱۸۰۸۹۹۸	۱۳۷۲۸۴۴	۲۰۴۱۵۲۱	۱۱۵۳۰۹۵	۶۳۷۶۴۵۸	یونجه آبی.....
.	۱۶۱۲۷۲	.	۴۳۹۸۹۶	۲۹۸۶۸۴	۸۹۹۸۵۲	یونجه دیم.....
.	.	.	.	.	.	لوبیا سبز آبی.....
.	.	.	.	.	.	کلم آبی.....
.	.	.	.	.	.	تره آبی.....
.	.	.	.	.	.	جعفری آبی.....
.	.	.	.	.	.	شاهی آبی.....
.	.	.	.	.	.	ریحان آبی.....
.	.	.	.	.	.	نعناع آبی.....
.	.	.	.	.	.	شوید آبی.....
.	.	.	.	.	.	اسفناج آبی.....
.	.	.	.	.	.	گشنیز آبی.....
.	.	.	.	.	.	شنبلیله آبی.....
.	.	.	.	.	.	سیر آبی.....
.	.	.	.	.	.	هندوانه بذری آبی.....
.	.	.	.	.	.	هندوانه بذری دیم.....
.	.	.	.	.	.	زعفران آبی.....
.	.	.	.	.	.	زیره آبی.....
.	.	.	.	.	.	زیره دیم.....
.	.	.	.	.	.	پیاز بذری آبی.....
.	.	.	.	.	.	ذرت بلال آبی.....
.	.	.	.	.	.	جارو آبی.....
.	.	.	.	.	.	سایر.....

۲۶-۵- متوسط هزینه تولید محصولات کشاورزی در یک هکتار به تفکیک زمین و مراحل مختلف کاشت، داشت و برداشت (دنباله)  
(هزار ریال)

۱۳۹۷-۹۸						محصول
سایر	برداشت	داشت	کاشت	زمین	جمع	
۳۱۸۹۳	۳۴۶۲۰۰	۸۶۲۴۶۱	۱۰۱۵۱۳۶	۶۸۵۷۹۷	۲۹۴۱۴۸۷	گندم آبی.....
۲۰۶۴	۲۴۹۵۵۳	۸۷۰۵۲	۴۹۴۵۵۲	۳۴۱۷۴۷	۱۱۷۴۹۶۸	گندم دیم.....
۹۰۸۳۴	۳۳۴۹۴۱	۵۷۹۷۹۳	۸۸۱۱۳۲	۵۸۴۲۶۲	۲۴۷۷۹۶۲	جوی آبی.....
۳۵۹۶۹	۲۰۳۸۳۰	۹۱۴۸۰	۴۳۴۵۶۹	۲۴۷۳۵۹	۱۰۱۳۲۰۷	جوی دیم.....
.	۱۱۰۹۶۲۵	۲۳۳۸۸۲۴	۲۶۱۷۳۶۷	۲۲۸۸۷۷۰	۸۲۵۴۵۸۶	شلتوک.....
.	.	.	.	.	.	برنج آبی.....
.	.	.	.	.	.	ذرت دانه ای آبی.....
.	.	.	.	.	.	لوبیا آبی.....
.	.	.	.	.	.	لوبیا دیم.....
.	.	.	.	.	.	نخود آبی.....
.	۴۶۹۴۱۶	.	۳۶۶۳۲۷	۲۸۹۰۶۲	۱۱۲۴۸۰۵	نخود دیم.....
.	.	.	.	.	.	عدس آبی.....
.	۴۱۶۴۷۲	.	۳۲۳۷۹۵	۲۶۸۷۶۹	۱۰۰۹۰۳۶	عدس دیم.....
۱۰۰۰۰۰	۳۴۶۰۰۰	۷۲۵۴۰۰	۵۶۱۸۴۰	۶۰۰۰۰۰	۲۳۳۳۲۴۰	آفتابگردان روغنی آبی.....
.	.	.	.	.	.	آفتابگردان روغنی دیم.....
.	.	.	.	.	.	گلرنگ آبی.....
.	.	.	.	.	.	گلرنگ دیم.....
.	.	.	.	.	.	کنجد آبی.....
.	.	.	.	.	.	کنجد دیم.....
۱۶۴۷	۸۲۱۷۰۶	۱۱۲۴۵۰۱	۶۲۹۷۸۹	۵۴۳۵۲۹	۳۱۲۱۱۷۲	پنبه آبی.....
۱۱۴۰	۱۵۹۷۴۵۵	۲۹۵۸۸۷۲	۱۴۷۱۲۴۲	۱۷۱۲۷۱۹	۷۷۴۱۴۲۸	چغندر قند آبی.....
.	.	.	.	.	.	هندوانه آبی.....
.	.	.	.	.	.	هندوانه دیم.....
.	۱۶۴۶۴۲۹	۲۵۹۳۵۷۲	۲۹۳۲۱۴۳	۲۱۴۲۸۵۷	۹۳۱۵۰۰۱	خیار آبی.....
.	۱۹۲۸۱۷۳۴	۲۲۳۸۶۷۵	۵۵۷۵۹۰۵	۱۶۷۵۹۰۴	۱۱۴۱۹۲۱۸	سیب زمینی آبی.....
.	۲۳۷۱۹۶۶	۳۹۰۶۹۸۰	۲۹۸۹۶۲۳	۱۳۹۴۱۴۲	۱۰۶۶۲۷۱۱	پیاز آبی.....
۴۶۹۵	۳۰۴۶۱۴۹	۲۹۵۳۰۹۳	۲۳۱۳۰۶۳	۱۲۳۰۰۴۷	۹۵۴۷۰۴۷	گوجه فرنگی آبی.....
.	۷۹۵۳۸۴	۱۲۸۳۰۷۶	۹۴۱۵۳۸	۷۶۹۲۳۱	۳۷۸۹۲۲۹	لوبیا قرمز آبی.....
.	۳۲۳۱۹۷	۱۳۴۱۶۱۴	۶۹۱۶۹۵	۶۸۰۴۳۵	۳۰۳۶۹۴۱	کلزا آبی.....
.	.	.	.	.	.	کلزا دیم.....
.	.	.	.	.	.	طالبی آبی.....
.	.	.	.	.	.	خیار گلخانه ای.....
.	.	.	.	.	.	گوجه فرنگی گلخانه ای.....
.	.	.	.	.	.	سورگوم آبی.....
.	.	.	.	.	.	ذرت علوفه ای آبی.....

۲۶-۵- متوسط هزینه تولید محصولات کشاورزی در یک هکتار به تفکیک زمین و مراحل مختلف کاشت، داشت و برداشت (دنباله)  
(هزار ریال)

۱۳۹۷-۹۸						محصول
سایر	برداشت	داشت	کاشت	زمین	جمع	
۸۷۰	۷۵۷۶۱۴	۹۲۴۶۰۳	۸۲۰۷۹۲	۸۳۹۴۲۶	۳۳۴۳۳۰۵	یونجه آبی.....
.	۳۷۳۱۴۲	۳۷۵۵	۲۳۳۱۰۸	۲۷۴۴۰۸	۸۸۴۴۱۳	یونجه دیم.....
.	.	.	.	.	.	لوبیا سبز آبی.....
.	.	.	.	.	.	کلم آبی.....
.	.	.	.	.	.	تره آبی.....
.	.	.	.	.	.	جعفری آبی.....
.	.	.	.	.	.	شاهی آبی.....
.	.	.	.	.	.	ریحان آبی.....
.	.	.	.	.	.	نعناع آبی.....
.	.	.	.	.	.	شوید آبی.....
.	.	.	.	.	.	اسفناج آبی.....
.	.	.	.	.	.	گشنیز آبی.....
.	.	.	.	.	.	شنبلیله آبی.....
.	.	.	.	.	.	سیر آبی.....
.	.	.	.	.	.	هندوانه بذری آبی.....
.	.	.	.	.	.	هندوانه بذری دیم.....
.	.	.	.	.	.	زعفران آبی.....
.	.	.	.	.	.	زیره آبی.....
.	.	.	.	.	.	زیره دیم.....
.	.	.	.	.	.	پیاز بذری آبی.....
.	.	.	.	.	.	ذرت بلال آبی.....
.	.	.	.	.	.	جارو آبی.....
.	۱۶۸۳۸۴۷	۲۲۳۰۷۶۹	۱۷۱۵۰۰۱	۱۱۹۲۳۰۸	۶۸۲۱۹۲۵	سایر.....

۲۶-۵- متوسط هزینه تولید محصولات کشاورزی در یک هکتار به تفکیک زمین و مراحل مختلف کاشت، داشت و برداشت (دنباله)  
(هزار ریال)

۱۳۹۸-۹۹						محصول
سایر	برداشت	داشت	کاشت	زمین	جمع	
۸۱۰۱۳٫۹	۵۳۵۷۴۶٫۸	۱۲۳۶۹۸۰	۱۶۲۶۲۹۲	۱۲۰۹۹۷۹	۴۶۹۰۰۱۲	گندم آبی.....
۳۶۳۳۷٫۷	۳۵۵۰۹۷	۷۱۵۰۷٫۹	۶۲۷۵۴۸٫۱	۴۵۴۸۲۲٫۵	۱۵۴۵۳۶۳	گندم دیم.....
۸۰۸۱٫۸	۴۶۹۶۴۴٫۷	۱۱۱۷۷۲۵	۱۳۲۹۷۸۱	۸۰۵۹۷۴٫۸	۳۷۳۱۲۰۷	جوی آبی.....
۹۸٫۳	۴۰۸۸۶۷٫۷	۱۴۲۲۰۱٫۹	۵۹۲۶۲۹٫۹	۳۹۲۹۳۴٫۴	۱۵۳۶۷۳۲	جوی دیم.....
.	.	.	.	.	.	شلتوک.....
.	.	.	.	.	.	برنج آبی.....
.	.	.	.	.	.	ذرت دانه ای آبی.....
.	.	.	.	.	.	لوبیا آبی.....
.	.	.	.	.	.	لوبیا دیم.....
.	.	.	.	.	.	نخود آبی.....
.	۷۱۹۰۷۱٫۴	۱۷۷۷۱۴٫۴	۶۰۹۵۷۱٫۳	۳۹۲۹۳۴٫۴	۱۸۹۹۲۹۲	نخود دیم.....
.	.	.	.	.	.	عدس آبی.....
.	۷۵۶۶۵۲٫۲	۲۷۸۲۶٫۱	۵۱۰۶۵۲٫۱	۳۵۲۱۷۳٫۹	۱۶۴۷۳۰۴	عدس دیم.....
.	.	.	.	.	.	آفتابگردان روغنی آبی.....
.	.	.	.	.	.	آفتابگردان روغنی دیم.....
.	.	.	.	.	.	گلرنگ آبی.....
.	.	.	.	.	.	گلرنگ دیم.....
.	.	.	.	.	.	کنجد آبی.....
.	.	.	.	.	.	کنجد دیم.....
.	۹۵۵۶۴۸٫۸	۲۴۶۵۱۰۳	۲۱۰۷۰۲۵	۱۸۳۴۱۷۷	۷۳۶۱۹۵۴	پنبه آبی.....
.	۴۴۹۸۱۴۸	۳۵۷۸۲۷۲	۲۵۲۶۲۹۶	۲۷۷۰۳۷۰	۱۳۳۷۳۰۸۷	چغندر قند آبی.....
.	.	.	.	.	.	هندوانه آبی.....
.	.	.	.	.	.	هندوانه دیم.....
.	.	.	.	.	.	خیار آبی.....
.	.	.	.	.	.	سیب زمینی آبی.....
.	۶۱۷۱۰۸۹	۵۳۷۴۳۵۶	۴۳۵۸۱۱۲	۴۸۶۴۳۵۶	۲۰۷۶۸۶۱۴	پیاز آبی.....
۵۶۳۹۱	۶۳۰۸۶۴۷	۵۲۰۸۱۰۱	۴۴۴۷۶۶۹	۴۰۱۱۲۷۸	۲۰۰۳۲۰۸۶	گوجه فرنگی آبی.....
.	۱۷۳۹۰۰۰	۴۵۶۷۵۰۰	۱۵۰۵۷۵۰	۲۴۵۰۰۰۰	۱۰۲۶۲۲۵۰	لوبیا قرمز آبی.....
۱۲۴۰۶	۵۶۵۴۱۳٫۶	۲۲۱۸۹۸۵	۱۱۸۲۸۰۱	۱۵۰۱۸۸۰	۵۴۸۱۴۸۵	کلزا آبی.....
.	.	.	.	.	.	کلزا دیم.....
.	.	.	.	.	.	طالبی آبی.....
.	.	.	.	.	.	خیار گلخانه ای.....
.	.	.	.	.	.	گوجه فرنگی گلخانه ای.....
.	.	.	.	.	.	سورگوم آبی.....
۸۱۰۱۳٫۹	۵۳۵۷۴۶٫۸	۱۲۳۶۹۸۰	۱۶۲۶۲۹۲	۱۲۰۹۹۷۹	۴۶۹۰۰۱۲	ذرت علوفه ای آبی.....

۲۶-۵- متوسط هزینه تولید محصولات کشاورزی در یک هکتار به تفکیک زمین و مراحل مختلف کاشت، داشت و برداشت (دنباله)  
(هزار ریال)

۱۳۹۸-۹۹					محصول
برداشت	داشت	کاشت	زمین	جمع	
۲۰۳۳۳۳۳	۲۰۰۷۵۸۳	۲۷۹۹۵۲۵	۲۱۶۶۶۶۷	۹۰۵۲۹۴۲	یونجه آبی.....
۱۳۴۳۴۰۳	۱۶۴۹۹۵۳	۲۳۸۵۵۶۴	۱۶۰۴۵۹۲	۶۹۸۳۵۱۱	یونجه دیم.....
۳۵۴۳۶۶,۳	.	۱۵۰۷۰,۴	۴۶۷۶۰۵,۶	۸۳۷۰۴۲,۳	لوبیا سبز آبی.....
.	.	.	.	.	کلم آبی.....
.	.	.	.	.	تره آبی.....
.	.	.	.	.	جعفری آبی.....
.	.	.	.	.	شاهی آبی.....
.	.	.	.	.	ریحان آبی.....
.	.	.	.	.	نعناع آبی.....
.	.	.	.	.	شوید آبی.....
.	.	.	.	.	اسفناج آبی.....
.	.	.	.	.	گشنیز آبی.....
.	.	.	.	.	شنبلیله آبی.....
.	.	.	.	.	سیر آبی.....
.	.	.	.	.	هندوانه بذری آبی.....
.	.	.	.	.	هندوانه بذری دیم.....
.	.	.	.	.	زعفران آبی.....
.	.	.	.	.	زیره آبی.....
.	.	.	.	.	زیره دیم.....
.	.	.	.	.	پیاز بذری آبی.....
.	.	.	.	.	ذرت بلال آبی.....
.	.	.	.	.	جارو آبی.....



۲۶-۵- متوسط هزینه تولید محصولات کشاورزی در یک هکتار به تفکیک زمین و مراحل مختلف کاشت، داشت و برداشت (دنباله)  
(هزار ریال)

۱۳۹۹-۱۴۰۰						محصول
سایر	برداشت	داشت	کاشت	زمین	جمع	
۱۰۵۷۱۸,۳	۷۹۶۳۸۰,۳	۱۸۷۶۶۰,۳	۱۹۱۹۸۲۱	۱۶۴۲۴۲۳	۶۳۴۱۹۴۶	گندم آبی.....
۱۰۶۸۱,۵	۶۰۱۳۵۵	۱۱۷۹۱۴,۶	۹۶۷۷۰۴,۴	۶۳۶۶۳۱,۷	۲۳۴۲۲۸۷	گندم دیم.....
۹۴۹,۲	۶۹۷۹۹۰,۱	۱۸۰۷۵۲۰	۱۷۰۹۷۳۵	۱۱۱۷۸۶۷	۵۳۳۴۰۶۱	جوی آبی.....
.	۳۷۲۱۰۳,۱	۹۲۶۰۰,۳	۹۰۴۵۲۲,۱	۵۴۷۶۸۴,۶	۱۹۱۶۹۱۰	جوی دیم.....
.	.	.	.	.	.	شلتوک.....
.	.	.	.	.	.	برنج آبی.....
.	.	.	.	.	.	ذرت دانه ای آبی.....
.	.	.	.	.	.	لوبیا آبی.....
.	.	.	.	.	.	لوبیا دیم.....
.	.	.	.	.	.	نخود آبی.....
.	.	.	.	.	.	نخود دیم.....
.	.	.	.	.	.	عدس آبی.....
.	۱۶۴۵۶۵۲	۱۳۲۶۰۸,۷	۸۳۳۰۴۳,۷	۹۲۷۵۳۶,۲	۳۵۳۸۸۴۱	عدس دیم.....
.	۸۵۶۶۳۱,۵	۲۳۳۰۵۲۶	۱۵۵۸۹۴۷	۱۰۰۰۰۰۰	۵۷۴۶۱۰۵	آفتابگردان روغنی آبی.....
.	۷۹۳۴۳۷,۵	۹۶۸۷۵	۵۴۹۵۶۲,۵	۴۷۵۰۰۰	۱۹۱۴۸۷۵	آفتابگردان روغنی دیم.....
.	.	.	.	.	.	گلرنگ آبی.....
.	.	.	.	.	.	گلرنگ دیم.....
.	.	.	.	.	.	کنجد آبی.....
.	.	.	.	.	.	کنجد دیم.....
.	۵۰۲۲۳۵۳	۴۹۲۹۲۲۱	۲۶۱۷۲۳۶	۲۰۹۵۵۸۸	۱۴۶۶۴۳۹۷	پنبه آبی.....
.	۶۴۲۵۴۵۴	۷۶۲۲۴۲۴	۳۸۰۴۰۶۱	۹۳۹۳۹۳,۹	۱۸۷۹۱۳۳۳	چغندر قند آبی.....
.	.	.	.	.	.	هندوانه آبی.....
.	.	.	.	.	.	هندوانه دیم.....
.	.	.	.	.	.	خیار آبی.....
.	.	.	.	.	.	سیب زمینی آبی.....
.	۸۸۱۸۷۵۰	۷۴۱۳۱۲۵	۵۴۷۹۳۷۵	۲۲۵۰۰۰۰	۲۳۹۶۱۲۵۰	پیاز آبی.....
.	۸۳۱۴۶۱۵	۵۰۱۸۰۷۷	۵۸۹۵۶۱۵	۲۸۰۷۶۹۲	۲۲۰۳۶۰۰۰	گوجه فرنگی آبی.....
.	۲۸۱۴۵۲۴	۴۶۰۷۷۱۴	۳۶۵۶۴۷۶	۷۶۶۶۶۶,۷	۱۱۸۴۴۳۸۱	لوبیا قرمز آبی.....
۱۷۹۱۰,۴	۸۲۳۸۸۰,۵	۱۹۰۱۷۹۱	۱۸۷۱۰۴۵	۱۴۲۶۸۶۶	۶۰۴۱۴۹۲	کلزا آبی.....
.	.	.	.	.	.	کلزا دیم.....
.	.	.	.	.	.	طالبی آبی.....
.	.	.	.	.	.	خیار گلخانه ای.....
.	.	.	.	.	.	گوجه فرنگی گلخانه ای.....
.	.	.	.	.	.	سورگوم آبی.....
.	۲۵۰۰۰۰۰	۲۱۱۶۰۰۰	۱۶۱۹۳۷۵	۱۵۰۰۰۰۰	۷۷۳۵۳۷۵	ذرت علوفه ای آبی.....

۲۶-۵- متوسط هزینه تولید محصولات کشاورزی در یک هکتار به تفکیک زمین و مراحل مختلف کاشت، داشت و برداشت (دنباله)  
(هزار ریال)

۱۳۹۹-۱۴۰۰					محصول
برداشت	داشت	کاشت	زمین	جمع	
۲۰۴۲۷۲۳	۲۰۴۷۷۴۷	۴۰۱۸۳۱۰	۱۹۶۹۴۸۴	۱۰۰۷۸۲۶۳	یونجه آبی.....
.	.	.	.	.	یونجه دیم.....
.	.	.	.	.	لوبیا سبز آبی.....
.	.	.	.	.	کلم آبی.....
.	.	.	.	.	تره آبی.....
.	.	.	.	.	جعفری آبی.....
.	.	.	.	.	شاهی آبی.....
.	.	.	.	.	ریحان آبی.....
.	.	.	.	.	نعناع آبی.....
.	.	.	.	.	شوید آبی.....
.	.	.	.	.	اسفناج آبی.....
.	.	.	.	.	گشنیز آبی.....
.	.	.	.	.	شنبلیله آبی.....
.	.	.	.	.	سیر آبی.....
.	.	.	.	.	هندوانه بذری آبی.....
.	.	.	.	.	هندوانه بذری دیم.....
.	.	.	.	.	زعفران آبی.....
.	.	.	.	.	زیره آبی.....
.	.	.	.	.	زیره دیم.....
.	.	.	.	.	پیاز بذری آبی.....
.	.	.	.	.	ذرت بلال آبی.....
.	.	.	.	.	جارو آبی.....

مأخذ - اداره کل جهاد کشاورزی استان

۲۷-۵- سطح زیر کشت و مقدار تولید محصولات کشاورزی اصلی سالانه (به استثنای نباتات صنعتی)  
(هکتار-تن)

۱۳۹۴-۹۵		۱۳۹۰-۹۱		محصول
تولید	سطح	تولید	سطح	
-	-	-	-	<b>غلات</b>
۱۵۷۰۰۲	۴۹۰۷۵	۱۰۱۰۳۶/۳	۴۰۷۷۵	گندم آبی.....
۵۱۳۸۹	۹۱۷۰۰	۵۷۶۳۲/۲	۸۹۹۲۳/۳	گندم دیم.....
۵۳۲۴۲,۲	۲۵۳۰۸,۴	۵۰۵۱۱/۷	۲۱۵۶۰/۷	جو آبی.....
۱۵۱۸۳,۸	۲۲۰۴۶,۳	۱۷۶۴۰/۵	۱۹۵۱۰/۶	جو دیم.....
۵۲۰۰	۱۳۰۰	۸۴۷۸	۱۲۱۳/۳	برنج آبی.....
.	.	۸۲۳	۸۴/۷	ذرت دانه ای آبی.....
.	.	...	...	سایر.....
				<b>حبوبات</b>
۳۹۶۰	۲۴۲۳	۱۲۵۵/۴	۱۳۲۴/۵	لوبیا آبی.....
.	.	۹/۶	۳۸/۷	لوبیا دیم.....
۲,۴	۲,۹	۱۲۶/۷	۱۰۵/۱	نخود آبی.....
۲۹۰۰,۱	۴۶۶۴,۳	۳۲۹/۳	۱۲۱۲	نخود دیم.....
۵۰,۸	۵۹,۸	۱۲۷۴/۶	۴۷۹/۹	عدس آبی.....
۳۳۱۱,۶	۷۴۳۷,۳	۲۷۶۵/۳	۶۹۴۴/۲	عدس دیم.....
۱۰۳	۹۵	.	.	سایر.....
				<b>محصولات جالیزی</b>
۴۴۶۶	۲۰۳	۱۱۹/۴	۲۱/۴	هندوانه آبی.....
۱۵۳۰	۱۸۰	۶۵/۶	۷/۳	هندوانه دیم.....
۱۱۸۰۰	۶۹۵	۳۶۰۳	۳۴۹/۲	خریزه آبی.....
.	.	۴۸۱	۱۷۹/۶	خریزه دیم.....
۱۱۶۴۰	۸۹۵,۴	۵۱۹۹	۲۴۸/۱	خیار آبی.....
.	.	۹۰۰	۵	خیار گلخانه ای.....
.	.	.	.	طالبی آبی.....
۵۷۶,۱	۸۱,۱			سایر.....

۲۷-۵- سطح زیر کشت و مقدار تولید محصولات کشاورزی اصلی سالانه (به استثنای نباتات صنعتی) (دنباله)

(هکتار-تن)

۱۳۹۵-۹۶		۱۳۹۰-۹۱		محصول
تولید	سطح	تولید	سطح	
-	-	-	-	<b>سبزیجات</b>
۱۲۴۹۵۰	۳۹۸۳	۱۳۵۷۸۹,۱	۳۰۲۴,۵	گوجه فرنگی آبی .....
۲۷۴۹۶	۱۱۱۹	۲۸۲۸۲,۲	۹۰۰,۱	سیب زمینی آبی .....
۹۴۳۸۳	۲۵۶۲	۱۰۰۸۱۹	۲۲۴۲,۶	پیاز آبی .....
.	.	.	.	لوبیا سبز آبی .....
...	...	۱۲۳,۸	۴,۹	کلم آبی .....
...	...	۹,۹	۱,۸	تره آبی .....
...	...	۹,۹	۱,۸	جعفری آبی .....
...	...	.	.	شاهی آبی .....
...	...	.	.	ریحان آبی .....
...	...	.	.	نعناع آبی .....
...	...	.	.	شوید آبی .....
...	...	.	.	اسفناج آبی .....
...	...	.	.	گشنیز آبی .....
...	...	.	.	شنبلیله آبی .....
...	...	۵۶,۹	۱۲,۳۹	سیر آبی .....
۴۴۱۹	۱۹۰	...	...	سایر .....
...	...	۲۵	۰,۳۸	<b>نباتات علوفه ای</b>
۲۴۶۷۹	۷۴۵	۷۲۲۹۹,۷	۱۳۴۶,۷	سورگوم آبی .....
۲۷۹۴۶	۵۰۴۷	۲۰۵۷۱,۹	۳۶۹۰,۴	ذرت علوفه ای آبی .....
۱۳۲۶۲	۹۸۶۰	۱۱۴۵۰	۹۴۳۰,۲	یونجه آبی .....
۱۵۰	۵	۶۷۰۴	۷۵۷۴	یونجه دیم .....
.	.	.	.	سایر .....
.	.	.	.	زیره .....
.	.	.	.	هندوانه بذری .....
۲۱۸	۳۶۱	.	.	سایر محصولات .....

۲۷-۵- سطح و مقدار تولید محصولات کشاورزی اصلی سالانه (به استثنای نباتات صنعتی) (دنباله)  
(هکتار-تن)

۱۳۹۷-۹۸		۱۳۹۶-۹۷		محصول
تولید	سطح	تولید	سطح	
<b>غلات</b>				
۱۷۷۶۶۹	۴۷۲۷۴	۱۵۲۰۵۴,۹	۴۷۴۹۹,۹	گندم آبی.....
۱۲۹۶۲۸	۹۹۰۰۰	۴۵۵۳۴,۵	۷۴۰۰۰	گندم دیم.....
۸۴۰۸۴,۵	۲۰۰۲۰	۵۵۳۸۷,۵	۲۲۳۱۴,۸	جو آبی.....
۳۷۸۳۲,۴	۱۹۹۱۲	۱۰۶۵۱,۵	۱۸۴۲۸,۲	جو دیم.....
۳۳۱۳	۷۷۰	۵۳۱۵	۱۴۴۴,۹	برنج آبی.....
.	.	.	.	ذرت دانه ای آبی.....
.	.	.	.	سایر.....
<b>حبوبات</b>				
۳۲۵۹	۱۶۴۵	۳۷۷۶,۲	۲۲۳۲	لوبیا آبی.....
.	.	.	.	لوبیا دیم.....
۲۷۶	۲۳۰	.	.	نخود آبی.....
۴۱۵۱	۶۱۳۲	۳۳۷۶,۲	۵۸۰۴	نخود دیم.....
۲۲۷,۵	۲۵۰	۶۳,۶	۶۰	عدس آبی.....
۴۸۵۶,۲	۸۱۹۶	۴۴۶۶,۲۳۸	۸۰۷۲	عدس دیم.....
۲۶,۶	۳۷	۱,۴	۲	سایر.....
<b>محصولات جالیزی</b>				
۶۰۲۳	۱۵۰	۱۰۲۹۷,۶	۴۸۹,۹	هنداونه آبی.....
۱۷۳۷	.	۵۴۲,۹	۸۹	هنداونه دیم.....
۲۳۵۴۰	۱۴۴۲	۲۲۵۴۹,۷	۱۰۹۶,۲۹	خریزه آبی.....
۱۴۴	.	.	.	خریزه دیم.....
۲۵۳۲۵	۳۰۶۴	۲۱۸۸۱,۶۶	۱۲۱۷	خیار آبی.....
۱۴۴۱۶	۴۹,۰۶	۱۲۳۵۰	۴۱,۴	خیار گلخانه ای.....
.	.	۴۴۹,۷	۱۸,۲	طالبی آبی.....
۳۴۵۰	۱۶۲۶۰	۱۴۵۴	۸۴,۶	سایر.....

۲۷-۵- سطح زیر کشت و مقدار تولید محصولات کشاورزی اصلی سالانه (به استثنای نباتات صنعتی) (دنباله)

۱۳۹۷-۹۸		۱۳۹۶-۹۷		محصول
تولید	سطح	تولید	سطح	
<b>سبزیجات</b>				
۱۸۸۷۱۹	۸۷۱۳,۷	۱۲۳۷۸۶,۵	۳۲۷۱,۵۰۵	گوجه فرنگی آبی .....
۱۴۲۷۸	۴۳۶۶	۲۶۲۲۴,۲	۸۵۰	سیب زمینی آبی .....
۱۶۷۶۵۰	۴۶۳,۷	۱۲۳۳۹۲,۱	۲۷۹۸,۳۳	پیاز آبی .....
۲۴۰,۳	۵۹,۲	۳۵۷	۸۵	لوبیا سبز آبی.....
۳۵۱۶,۶	۲۱۸	۵۲۲۵,۴	۳۱۳,۳	کلم آبی.....
.	.	.	.	تره آبی.....
۷۲,۱	۸	۱۰۷,۱	۱۱,۵	جعفری آبی.....
۰,۱	۰,۱	۰,۱	۰,۱	شاهی آبی.....
۰,۱	۰,۱	۰,۱	۰,۱	ریحان آبی .....
۵,۴	۲,۷	۸	۳,۸	نعناع آبی .....
.	.	.	.	شوید آبی .....
۳۹۳,۶	۶۳,۳	۵۸۴,۸	۹۰,۹	اسفناج آبی .....
۰,۴	۰,۱	۰,۶	۰,۱	گشنیز آبی .....
۱,۵	۰,۱	۲,۳	۰,۱	شنبلله آبی .....
۰,۹	۰,۳	۷۴,۳	۳۱,۱	سیر آبی .....
۱۰۶۰,۳	۱۱۱,۹	۱۴۵۸,۵	۱۲۰,۵	سایر.....
<b>نباتات علوفه ای</b>				
۳۳۰۶,۲	۱۰۵,۸	۳۰۹۶	۶۴	سورگوم آبی.....
۷۶۱۳۹	۸۹۰۵	۶۳۰۰۷,۱	۱۱۶۱	ذرت علوفه ای آبی .....
۷۳۰۸۳,۹	۱۴۱۰	۵۲۷۹۰,۹	۵۷۹۱,۶۵	یونجه آبی .....
۲۱۳۴۱	.	۱۶۳۲۰	۸۱۶۰	یونجه دیم .....
۷۴۱۲,۸	۲۱۴,۲	۶۲۹۹	۱۱۵,۸	سایر.....
۰,۵	۳,۸	.	.	زیره.....
۲۵۹۷,۶	۳۰۸۳,۵	.	.	هندونه بذری.....
۲۸۹۵,۹	۳۰۹۴,۷	۳۹۷۸,۹	۸۵۵۸,۵۵	سایر محصولات.....

## ۲۷-۵- سطح و مقدار تولید محصولات کشاورزی اصلی سالانه (به استثنای نباتات صنعتی) (دنباله)

۱۳۹۹-۱۴۰۰		۱۳۹۸-۹۹		محصول
تولید	سطح	تولید	سطح	
<b>غلات</b>				
۱۷۲۷۹۴,۷	۵۶۳۵۸,۴۶	۱۶۶۲۵۰	۴۷۵۰۰	گندم آبی.....
۱۰۲۵۴۲,۳	۱۳۱۵۶۸,۴	۹۸۰۰۰	۹۸۰۰۰	گندم دیم.....
۴۸۶۶۰,۰۵	۲۴۸۷۳,۱۱	۷۹۶۱۱,۲۵	۲۳۴۱۵	جو آبی.....
۱۳۱۰۳,۸۳	۲۳۹۱۶,۳۳	۲۲۹۸۴	۱۹۱۵۳	جو دیم.....
۱۱۶۸,۹۷	۶۴۵,۳۶	۳۲۳۰	۷۷۰	برنج آبی.....
۶۸	۱۷,۱	۰	۰	ذرت دانه ای آبی.....
۲۱,۷۵	۱۲	۰	۰	سایر.....
<b>حبوبات</b>				
۱۴۵۹,۷۹	۱۲۳۸,۶۳	۳۷۹۶	۱۹۶۰	لوبیا آبی.....
۱۲۱,۸۵	۱۸۱,۶۸	۰	۰	لوبیا دیم.....
۹۵,۱۵	۱۰۵,۸۵	۷۲	۶۰	نخود آبی.....
۱۰۱۳,۰۴	۲۳۲۷,۶۲	۳۱۳۱	۴۶۰۳	نخود دیم.....
۲۷,۰۵	۳۸,۶	۱۴	۱۶	عدس آبی.....
۱۲۷۱,۳۵	۳۳۴۹,۶۶	۴۳۴۶	۷۷۸۲	عدس دیم.....
۰,۸	۰,۵	۱۲۲	۸۷	سایر.....
<b>محصولات جالیزی</b>				
۱۴۱۴۱,۶	۹۰۳,۱	۱۵۰۰۱	۴۵۹	هنداونه آبی.....
۵۹,۸	۸۶	۲۲۷۹	۴۳۹,۹	هنداونه دیم.....
۷۷۱۹	۳۲۶,۴	۱۰۰۴۷	۵۱۷	خریزه آبی.....
۱۰	۰,۵	۳۹۷۴	۵۰۰	خریزه دیم.....
۱۶۵۲۷	۷۰۶	۲۰۴۱۵	۱۲۶۴	خیار آبی.....
۱۴۹۲۶	۵۱۴۶۵۷	۱۶۰۶۶	۴۷,۳	خیار گلخانه ای.....
۰	۰	۰	۰	طالبی آبی.....
۲۰۵۹,۸۵	۶۷,۵	۱۲۲۳	۵۳	سایر.....

۲۷-۵- سطح زیر کشت و مقدار تولید محصولات کشاورزی اصلی سالانه (به استثنای نباتات صنعتی) (دنباله)

(هکتار-تن)

۱۳۹۹-۱۴۰۰		۱۳۹۸-۹۹		محصول
تولید	سطح	تولید	سطح	
<b>سبزیجات</b>				
۸۶۹۴۷,۲۵	۲۳۲۰,۵۵	۱۵۴۳۵۰	۳۴۳۰	گوجه فرنگی آبی .....
۱۰۲۱۷,۶	۲۹۵,۷۷	۱۸۱۴۷	۵۶۱	سیب زمینی آبی .....
۱۰۲۹۱۰,۸	۲۶۱۵,۴	۱۶۸۶۲۰	۳۵۵۵	پیاز آبی .....
۴۳,۷۹	۱۲,۱	۲۸۳,۱	۵۶,۴	لوبیا سبز آبی .....
.	.	۴۱۴۳,۱	۲۰۷,۸	کلم آبی .....
۷	۰,۹	.	.	تره آبی .....
۴۴,۹	۴,۱۵	۸۴,۹	۷,۶	جعفری آبی .....
.	.	۰,۱	۰,۱	شاهی آبی .....
.	.	۰,۱	۰,۱	ریحان آبی .....
.	.	۶,۳	۲,۶	نعناع آبی .....
۰,۰۱	۰,۱	.	.	شوید آبی .....
۹۱,۳	۸	۴۶۳,۷	۶۰,۴	اسفناج آبی .....
.	.	۰,۵	۰,۱	گشنیز آبی .....
.	.	۱,۸	۰,۱	شنبلبله آبی .....
.	.	۱,۱	۰,۳	سیر آبی .....
۱۳۴۸,۶۴	۷۵,۰۵	۱۲۴۹,۱	۱۰۶,۷	سایر .....
<b>نباتات علوفه ای</b>				
.	.	۳۳۰۶,۲	۱۰۵,۸	سورگوم آبی .....
۶۹۳۰۵	۱۶۷۰,۸	۷۶۱۳۹	۱۴۱۰	ذرت علوفه ای آبی .....
۳۴۴۳۶,۳۳	۴۴۵۰,۹۵	۹۳۵۸۳,۹	۹۱۷۵	یونجه آبی .....
۷۴۲۹,۷۲	۵۹۴۴,۳۳	۲۳۶۹۱	۱۰۰۸۵	یونجه دیم .....
۲۵۳۴,۴	۲۰۴,۸	۷۴۱۲,۸	۲۱۴,۲	سایر .....
۶۴۹,۲۲۶۵	۱۳۳۲,۷	.	.	زیره .....
۲۶۵,۹	۹۰۲,۴	۲۲۱,۲	۱۲,۵	هندونه بذری .....
۱۱۴۱,۵۲	۱۳۰۱,۰۷	۷۷,۹	۰,۴	سایر محصولات .....

مأخذ- اداره‌ی کل جهاد کشاورزی استان

توجه: محصولاتی ارائه می‌شوند که حداقل ۱۰ درصد سطح زیر کشت محصولات سالانه استان را شامل شود.



۲۸-۵- سطح زیر کشت و تولید برخی از محصولات سالانه (به استثنای نباتات صنعتی) بر حسب شهرستان: ۱۴۰۰ (هکتار-تن)

شهرستان	گندم آبی		گندم دیم		جو آبی		جو دیم	
	تولید	سطح زیر کشت	تولید	سطح زیر کشت	تولید	سطح زیر کشت	تولید	سطح زیر کشت
جمع.....	۱۷۲۷۹۴,۷	۱۲۱۵۶۸,۴	۱۰۲۵۴۲,۲	۲۴۸۷۳,۱۱	۴۸۶۶۰,۰۵	۲۳۹۱۶,۳۳	۱۳۱۰۳,۸۳	۲۳۹۱۶,۳۳
اسفراین.....	۱۸۳۸۲,۴۹	۲۳۵۰,۱	۱۰۴۵,۰۷	۶۷۰۹,۶۲	۱۲۷۲۹,۷۶	۱۵۷,۸	۱۲۴,۷۲	۱۵۷,۸
بجنورد.....	۱۹۲۵۸,۴۴	۳۸۰۳۱,۵۲	۳۹۶۸۳,۱۷	۶۰۸,۶	۱۷۵۰,۳۵	۴۰۵۳,۶۶	۳۱۹۳,۳۴	۴۰۵۳,۶۶
جاجرم.....	۸۴۱۱,۱۷	۴۰۴,۵	۳۰۸,۸	۳۳۵,۳۶	۶۹۸۱,۵۱	۳۷,۵	۲۰	۳۷,۵
راز و جرگلان...	۹۳۶۰,۳۶	۳۲۲۴۸,۹۵	۲۱۴۵۹,۹۵	۵۵,۱	۱۰۱,۸	۱۸۱,۹	۱۶۰,۰۵	۱۸۱,۹
شیروان.....	۲۰۱۴۷,۵۳	۱۵۱۴۶,۵۵	۸۹۴۳,۰۵	۴۷۴۳,۷۴	۹۰۶۱,۴	۶۲۹۹	۳۴۴۴,۷۳	۶۲۹۹
فاروج.....	۱۷۱۲۴,۱۵	۱۴۰۸۷,۱	۵۹۰۴,۷۵	۴۴۹۶,۱۵	۷۳۲۹,۶۶	۶۵۸۳,۱	۲۵۷۹,۲۶	۶۵۸۳,۱
گرمه.....	۶۳۹۸,۱	۱۷۵۷,۹۵	۶۵۵,۲۳	۱۰۴۹,۴۸	۳۱۷۸,۱	۱۱۰,۱	۵۸۹,۲	۱۱۰,۱
مانه و سملقان..	۷۳۷۱۲,۵	۲۷۵۴۱,۶۸	۲۴۵۴۲,۲۴	۳۸۷۵,۰۵	۷۵۲۷,۴۷	۵۵۰۲,۳۷	۲۹۹۲,۵۳	۵۵۰۲,۳۷

شهرستان	برنج آبی		ذرت دانه ای آبی		لوبیا آبی		لوبیا دیم	
	تولید	سطح زیر کشت	تولید	سطح زیر کشت	تولید	سطح زیر کشت	تولید	سطح زیر کشت
جمع.....	۱۱۶۸,۹۷	۶۴۵,۳۶	۱۷,۱	۶۸	۱۲۳۸,۶۳	۱۴۵۹,۷۹	۱۲۱,۸۵	۱۸۱,۶۸
اسفراین.....	.	.	.	.	۴۷۲,۰۳	۷۲۵,۴۹	۰,۷	۱
بجنورد.....	.	.	.	.	۸۸,۳	۱۵۰,۷	۱۱۹,۵۵	۱۷۷,۳۸
جاجرم.....	.	.	.	.	۱۹,۹	۱۹,۹۵	.	.
راز و جرگلان....	.	.	.	.	۳	۱,۵	۰,۷	۲
شیروان.....	.	.	۷	۱۷	۶۴,۸	۱۱۷,۲	.	.
فاروج.....	.	.	۱۰	۵۰	۵,۷	۵,۲	۰,۵	۱
گرمه.....	.	.	۰,۱	۱	۵	۹	.	.
مانه و سملقان..	۱۱۶۸,۹۷	۶۴۵,۳۶	.	.	۵۷۹,۹	۴۳۰,۷۵	۰,۴	۰,۳

۲۸-۵- سطح زیرکشت و تولید برخی از محصولات سالانه (به استثنای نباتات صنعتی) برحسب شهرستان: ۱۴۰۰ (دنباله)

شهرستان	نخود آبی		نخود دیم		عدس آبی		عدس دیم	
	تولید	سطح زیرکشت	تولید	سطح زیرکشت	تولید	سطح زیرکشت	تولید	سطح زیرکشت
جمع.....	۹۵,۱۵	۱۰۵,۱۵	۲۳۲۷,۶۲	۲۲۱,۰۴	۲۷,۰۵	۳۱,۰۶	۲۳۴۹,۶۶	۱۲۷۱,۳۵
اسفراین.....	۲,۲۱	۱,۶	۹۰۷,۳	۴۲۴,۵	۱۲	۱۳,۶	۶۵۷	۳۲۷,۶۵
بجنورد.....	۰,۴	۲	۲۸۳,۷۲	۲۴۲,۳۶	۰	۰	۹۷۹,۹۶	۵۳۴,۰۴
جاجرم.....	۵,۲	۸	۹۸,۱	۳۷,۰۲	۱۰,۵	۱۴	۶۵	۲۵,۲۵
راز و جرگلان....	۳	۱,۷۵	۲۰	۱۲,۱۵	۰	۰	۸,۵	۲,۵۵
شیروان.....	۰,۶۶	۲,۵	۴۹۸,۷	۱۵۳,۰۶	۱,۲۵	۲	۱۰۱۹	۱۹۳,۰۶
فاروج.....	۲,۳	۷,۵	۲۰۸	۷۰,۹۵	۰	۰	۸۵,۶	۲۲,۹
گرمه.....	۰	۰	۵۲	۵,۳	۰	۰	۱۲	۱,۲
مانه و سملقان...	۸۱,۳۸	۸۲,۵	۱۵۹,۸	۶۷,۷	۳,۳	۹	۵۲۲,۶	۱۶۴,۷

شهرستان	گوجه فرنگی آبی		سیب زمینی آبی		پیاز آبی		هندوانه آبی	
	تولید	سطح زیرکشت	تولید	سطح زیرکشت	تولید	سطح زیرکشت	تولید	سطح زیرکشت
جمع.....	۸۶۹۴۷,۲۵	۲۳۲۰,۵۵	۲۹۵,۷۷	۱۰۲۱۷,۶	۱۰۲۹۱۰,۸	۲۶۱۵,۴	۹۰۳,۱	۱۴۱۴۱,۶
اسفراین.....	۳۲۶۳,۲	۱۱۰,۶	۱,۷	۳۲,۶	۱۱۵۴۲	۳۵۲,۳	۳۳,۲	۸۹۵,۶
بجنورد.....	۲۷۸۲۲,۲۵	۹۹۵,۶۵	۱۶۷,۶۷	۶۰۱۰	۴۴۹۶۶	۱۲۱۳,۹	۰	۰
جاجرم.....	۱۰۹۹	۳۳,۳	۱	۱۹	۳۸۲,۸	۱۹,۷	۰	۰
راز و جرگلان....	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
شیروان.....	۸۹۶۲,۸	۱۸۸,۴	۱۲,۲۵	۴۵۴	۹۳۶۵	۱۴۰,۵۵	۱,۵	۱۲
فاروج.....	۳۲۰۱۶	۵۰۷,۲	۱۱۱,۱۵	۳۶۸۲	۱۱۵۲۱	۲۰۵,۷۵	۰	۰
گرمه.....	۲۴۱۳	۹۰	۲	۲۰	۱۱۰۳	۴۶	۰	۰
مانه و سملقان...	۱۱۳۷۱	۳۹۵,۴	۰	۰	۲۴۰۳۱	۶۳۷,۲	۸۶۸,۴	۱۳۲۳۴

۲۸-۵- سطح زیر کشت و تولید برخی از محصولات سالانه (به استثنای نباتات صنعتی) بر حسب شهرستان: ۱۴۰۰ (دنباله)

شهرستان	هندوانه دیم		خربزه آبی		خربزه دیم		خیار آبی	
	تولید	سطح زیر کشت	تولید	سطح زیر کشت	تولید	سطح زیر کشت	تولید	سطح زیر کشت
جمع.....	۵۹,۸	۲۲۶,۴	۰,۵	۷۷۱۹	۱۰	۷۰۵,۲۲	۱۶۵۲۶,۵۷	
اسفراین.....	۰	۱۶۶,۸	۰	۴۳۴۹	۰	۲۲۰,۵	۶۴۵۱	
بجنورد.....	۴,۸	۰	۰	۰	۰	۶	۱۶۶	
جاجرم.....	۰	۵۵,۲	۰	۱۳۴۳	۰	۱,۴	۲۵	
راز و جرگلان....	۰	۰	۰	۰	۰	۱,۱	۴,۳	
شیروان.....	۰	۱۵	۰	۹۶	۰	۴۱۹,۴۷	۸۴۶۳,۲۷	
فاروج.....	۰	۱۰,۵	۰	۲۰۱	۰	۱۶,۶	۱۷۹,۳	
گرمه.....	۰	۰	۰	۰	۰	۱۰	۱۸۰	
مانه و سملقان...	۵۵	۷۸,۹	۰,۵	۱۷۳۰	۱۰	۳۰,۱۵	۱۰۵۷,۷	

شهرستان	طالبی آبی		خیار گلخانه ای		گوجه فرنگی گلخانه‌ای		سورگوم آبی	
	تولید	سطح زیر کشت	تولید	سطح زیر کشت	تولید	سطح زیر کشت	تولید	سطح زیر کشت
جمع.....	۰	۵۱۴۶۵۷	۱۴۹۲۶	۲۱۷۴۰	۶۱۶,۵	۰	۰	۰
اسفراین.....	۰	۲۷۵۱۳۰	۱۲۸۳۷	۷۲۰۰	۳۲۰	۰	۰	۰
بجنورد.....	۰	۲۵۴۱۴	۳۴۲	۵۰۰	۹۹,۵	۰	۰	۰
جاجرم.....	۰	۱۵۳۷۰	۳۶۶	۰	۰	۰	۰	۰
راز و جرگلان....	۰	۲۴۸۰	۳۴	۰	۰	۰	۰	۰
شیروان.....	۰	۸۵۲۵۴	۸۲۵	۶۰۰۰	۷۵	۰	۰	۰
فاروج.....	۰	۱۰۸۱۰	۱۲	۰	۰	۰	۰	۰
گرمه.....	۰	۳۶۰۰	۱۵۰	۰	۰	۰	۰	۰
مانه و سملقان...	۰	۹۶۵۹۹	۳۶۰	۸۰۴۰	۱۲۲	۰	۰	۰

۲۸-۵- سطح زیر کشت و تولید برخی از محصولات سالانه (به استثنای نباتات صنعتی) بر حسب شهرستان: ۱۴۰۰ (دنباله)

شهرستان	ذرت علوفه ای آبی		یونجه آبی		یونجه دیم		لوبیا سبز آبی	
	تولید	سطح زیر کشت	تولید	سطح زیر کشت	تولید	سطح زیر کشت	تولید	سطح زیر کشت
جمع.....	۶۹۳۰۵	۱۶۷۰۸	۳۴۴۳۶,۳۳	۵۹۴۴,۳۳	۷۴۲۹,۷۲	۱۲,۱	۴۳,۸	۱۲,۱
اسفراین.....	۸۳۲۳	۱۶۷,۴	۵۸۳۵,۴	۷۸۲,۹	۹۰۸,۱۴	۱,۴	۱۰	۱,۴
بجنورد.....	۴۶۹۹,۸	۱۱۴,۹	۲۹۷۳,۶۵	۶۵۸,۶۳	۱۶۴۴,۳۲	۱	۱	۱
جاجرم.....	۳۷۳۹,۵	۱۷۴	۲۵۹۸,۰۳	۰,۲	۱,۵	۰,۲	۲	۰,۲
راز و جرگلان.....	۶۱۵	۱۸,۳	۲۹۰۰,۳	۲۳,۷	۱۰۴,۲	۰	۰	۰
شیروان.....	۲۰۷۵۵	۴۲۳,۲	۶۰۱۵	۳۹۳۹,۷	۴۳۹۱,۱۵	۹,۵	۳۰,۸	۹,۵
فاروج.....	۲۰۲۹۸,۲	۳۳۲,۸	۱۴۰۲,۰۵	۴۸۷,۲	۲۳۲,۷۱	۰	۰	۰
گرمه.....	۵۱۵۶,۵	۱۳۹,۵	۷۸۷۲,۹	۵۰	۱۳۷,۷	۰	۰	۰
مانه و سملقان...	۵۷۱۸	۳۰۰,۷	۴۸۳۹	۲	۱۰	۰	۰	۰

شهرستان	کلم آبی		تره آبی		جعفری آبی		شاهی آبی	
	تولید	سطح زیر کشت	تولید	سطح زیر کشت	تولید	سطح زیر کشت	تولید	سطح زیر کشت
جمع.....	۰	۰	۷	۰,۹	۴۴,۹	۴,۲	۰	۰
اسفراین.....	۰	۰	۱,۵	۰,۳	۰	۰	۰	۰
بجنورد.....	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
جاجرم.....	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
راز و جرگلان.....	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
شیروان.....	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
فاروج.....	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
گرمه.....	۰	۰	۵,۵	۰,۶	۴۴,۹	۴,۲	۰	۰
مانه و سملقان...	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰

۲۸-۵- سطح زیر کشت و تولید برخی از محصولات سالانه (به استثنای نباتات صنعتی) بر حسب شهرستان: ۱۴۰۰ (دنباله) (هکتار-تن)

اسفناج آبی		شوید آبی		نعناع آبی		ریحان آبی		شهرستان
تولید	سطح زیر کشت	تولید	سطح زیر کشت	تولید	سطح زیر کشت	تولید	سطح زیر کشت	
۹۱,۳	۷,۵	۰	۰,۱	۰	۰	۰	۰	جمع.....
۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	اسفراین.....
۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	بجنورد.....
۳,۲	۱	۰	۰	۰	۰	۰	۰	جاجرم.....
۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	راز و جرگلان.....
۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	شیروان.....
۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	فاروج.....
۸۸,۱	۶,۵	۰	۰,۱	۰	۰	۰	۰	گرمه.....
۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	مانه و سملقان.....

هندوانه بذری آبی		سیر آبی		شنبلیله آبی		گشنیز آبی		شهرستان
تولید	سطح زیر کشت	تولید	سطح زیر کشت	تولید	سطح زیر کشت	تولید	سطح زیر کشت	
۱۱,۷	۲۰,۶	۹,۱	۱,۹	۰	۰	۰	۰	جمع.....
۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	اسفراین.....
۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	بجنورد.....
۴	۶,۱	۰	۰	۰	۰	۰	۰	جاجرم.....
۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	راز و جرگلان.....
۰	۰	۸,۱	۱,۶	۰	۰	۰	۰	شیروان.....
۰	۰	۱	۰,۳	۰	۰	۰	۰	فاروج.....
۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	گرمه.....
۷,۷	۱۴,۵	۰	۰	۰	۰	۰	۰	مانه و سملقان.....

۲۸-۵- سطح زیرکشت و تولید برخی از محصولات سالانه (به استثنای نباتات صنعتی) برحسب شهرستان: ۱۴۰۰ (دنباله)

شهرستان	هندوانه بذری دیم		زعفران آبی		زیره آبی		زیره دیم	
	تولید	سطح زیرکشت	تولید	سطح زیرکشت	تولید	سطح زیرکشت	تولید	سطح زیرکشت
جمع.....	۲۵۳,۵	۸۸۱,۸	۱۸,۰۶۷۲	۴۰۷۸,۶	۱۲۸۳,۲	۶۳۰,۷۴۶۵	۵۱,۵	۱۷
اسفراین.....	۰	۰	۰,۹۳۱۵	۳۶۲,۹	۱۱۶۷,۳	۶۰۲,۸۵	۰	۰
بجنورد.....	۳۴,۵	۹۵	۰,۰۴۲۵	۱۳,۷	۰	۰	۰	۰
جاجرم.....	۰	۰	۰,۱۳۳۹	۱۳۹,۳	۱۱۵,۴	۲۷,۵۹۶۵	۰	۰
راز و جرگلان....	۰	۰	۰,۰۷۱۱	۲۰,۳	۰	۰	۰	۰
شیروان.....	۰	۰	۲,۴۲۷۷	۴۵۲,۶	۰,۵	۰,۳	۵۱,۵	۱۷
فاروج.....	۰	۰	۱۴,۱۸۵۵	۲۹۸۰,۱	۰	۰	۰	۰
گرمه.....	۰	۰	۰,۰۱	۹,۵	۰	۰	۰	۰
مانه و سملقان...	۲۱۹	۷۸۶,۸	۰,۲۶۵	۱۰۰,۲	۰	۰	۰	۰

شهرستان	پياز بذری آبی		ذرت بلال آبی		جارو آبی	
	تولید	سطح زیرکشت	تولید	سطح زیرکشت	تولید	سطح زیرکشت
جمع.....	۶۵,۸	۸۰,۲	۷,۶	۴۸,۵	۲۱,۴	۱۶۰,۵
اسفراین.....	۷,۵	۴	۰	۰	۴,۴	۳۷,۵
بجنورد.....	۰,۵	۰,۵	۰	۰	۰	۰
جاجرم.....	۰	۰	۰	۰	۰	۰
راز و جرگلان....	۰	۰	۳,۱	۱۸,۵	۰	۰
شیروان.....	۱۴,۴	۱۱	۳,۵	۲۲	۱	۱۰
فاروج.....	۰	۰	۰	۰	۰	۰
گرمه.....	۰,۷	۰,۵	۱	۸	۰	۰
مانه و سملقان...	۴۲,۷	۶۴,۲	۰	۰	۱۶	۱۱۳

مأخذ- اداره کل جهاد کشاورزی استان

## ۲۹-۵- مساحت جنگل کاری و تولید نهال

(هکتار-هزار اصله)

تولید نهال <sup>(۱)</sup>	جنگل کاری			سال و شهرستان
	خصوصی	دولتی	جمع	
۳۹,۷	۳۹,۷	۰	۵۲۰,۰۰۰	۱۳۸۵
۳۹,۷	۳۹,۷	۰	۱۷۰,۰۰۰	۱۳۹۰
۳۹,۷	۳۹,۷	۰	۲۰۵,۰۰۰	۱۳۹۵
۳۹,۷	۳۹,۷	۰	۲۰۵,۰۰۰	۱۳۹۶
۲۵۰,۰۰۰	۲۵۰,۰۰۰	۰	۲۵۰,۰۰۰	۱۳۹۷
۴۰	۴۰	۰	۲۴۰,۰۰۰	۱۳۹۸
۴۰	۴۰	۰	۱۵۵,۰۰۰	۱۳۹۹
۴۰	۴۰	۰	۱۶۰,۰۰۰	۱۴۰۰
۰	۰	۰	۰	اسفراین
۴۰	۴۰	۰	۱۶۰,۰۰۰	بجنورد
۰	۰	۰	۰	جاجرم
۰	۰	۰	۰	راز و جرگلان
۰	۰	۰	۰	شیروان
۰	۰	۰	۰	فاروج
۰	۰	۰	۰	گرمه
۰	۰	۰	۰	مانه و سملقان

(۱) شامل نهال جنگلی، مرتعی، بیابانی، دولتی و خصوصی می باشد.

ماخذ - اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری

## ۳۰-۵- سطح زیرکشت و مقدار تولید برخی از نباتات صنعتی (هکتار)

دانه های روغنی		پنبه		چغندر قند		سال شهرستان
تولید	سطح زیرکشت	تولید	سطح زیرکشت	تولید	سطح زیرکشت	
۳۷۰۸,۶۴	۲۸۶۹,۹۱	۳۱۱۴۷,۲۵	۱۷۱۱,۵۱	۹۸۳۷۱,۵	۲۴۰۰,۵	.....۱۴۰۰
۳۱,۶	۳۵,۱	۳۶۳۲,۱	۱۲۸۱,۰۵	۳۲۹۴	۹۲,۷	.....اسفراین
۴۹۷,۷۱	۶۵۵,۹	۳۴۰	۱۲۶,۸	۱۳۸۶۳	۲۶۱	.....بجنورد
۲۷,۱۴	۳۵,۰۱	۲۹۳۷,۱	۸۵۰	۱۷۲۴۵	۴۵۰,۱۵	.....جاجرم
۴۳,۳۲	۴۸,۵	۴	۱,۵	۰	۰	.....راز و جرگلان
۲۹۲,۴۸	۲۵۲,۶	۰	۰	۳۱۱۹۳,۵	۸۱۶,۴	.....شیروان
۲۳۵,۷	۱۲۶,۸	۰	۰	۱۶۶۲۸,۵	۳۸۶,۲	.....فاروج
۶۴۰,۸	۵۹۸,۵	۱۱۹,۷۵	۵۲	۱۰۳۱۸,۵	۲۶۴,۵۵	.....گرمه
۱۹۳۹,۸۹	۱۱۱۷,۵	۲۴۱۱۴,۳	۶۴۰۰,۱۶	۵۸۲۹	۱۲۹,۵	.....مانه و سملقان

مأخذ- اداره کل جهاد کشاورزی استان



### ۳۱-۵- مشخصات عمومی شرکت‌های تعاونی کشاورزی فعال تحت پوشش اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی در پایان سال

سال و شهرستان	تعداد	اعضا	شاغلان	سرمایه (میلیون ریال)
۱۴۰۰.....	۴۳۷	۴۷۶۲	۴۹۶۳	۲۹۴۳۶۲۶۶۱
اسفراین.....	۴۶	۳۵۱	۵۳۸	۲۳۷۰۰۸۲۰۰
بجنورد.....	۱۶۳	۱۹۱۳	۱۴۴۶	۳۷۲۹۲۴۱۱
جاجرم.....	۲۳	۱۶۱	۳۴۴	۱۰۵۱۹۵۰
راز و جرگلان.....	۳۳	۵۱۲	۴۵۵	۸۱۸۷۲۴۰
شیروان.....	۷۸	۶۷۴	۹۰۴	۵۶۰۱۸۹۰
فاروج.....	۱۹	۱۳۳	۱۷۰	۷۹۹۴۳۰
گرمه.....	۵۲	۵۵۱	۶۹۶	۳۴۳۱۷۰۰
مانه و سملقان.....	۲۳	۴۶۷	۴۱۰	۹۸۹۸۴۰

مأخذ- اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان

### ۳۲-۵- مشخصات عمومی شرکت‌های تعاونی کشاورزی فعال تحت پوشش سازمان تعاون روستایی در پایان سال

سال	تعداد	عضو	شاغلان	سرمایه (میلیون ریال)
۱۴۰۰.....	۴۰	۱۴۱۷۲	۴۸	۱۲۵۹۲
اسفراین.....	۷	۵۸۳۰	۱۳	۲۹۸۸
بجنورد.....	۱۴	۵۷۶۵	۱۸	۳۹۹۲
جاجرم.....	۰	۰	۰	۰
راز و جرگلان.....	۰	۰	۰	۰
شیروان.....	۹	۲۱۷۰	۷	۵۳۵۸
فاروج.....	۲	۶۰	۰	۳۱
گرمه.....	۰	۰	۰	۰
مانه و سملقان.....	۸	۳۴۷	۱۰	۲۲۳

مأخذ- مدیریت تعاون روستایی استان.